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Los Angeles. Iš 9 eropla
nų, kurie trečiadieny paki
lo Roosevelt lauke, kad ne
nusileidus perskristi skersai 
Ameriką, tik vienas laimin
gai pasiekė tikslą,' bet ir jis 
vieną kartą buvo nusileidęs, 
todėl dovanos negaus.

Waterbury, Conn. Jaunas 
Lietuvis gydytojas, Dr. J. 
Stanislovaitiš, atidarė savo 
ofisą čia: 799 Bank St. Pir
miau vienatiniu -Lietuvių 
gydytoju buvo Dr. Devenis, 
kuris išvyko ir apsigyveno 
Lietuvoje.

Varšava. Lenkų monarki- 
stų seime, kuriame dalyva
vo apie 1,500 žmonių, vien
balsiai nutarta vėl pasiūlyti 
Pilsudskiui Lenkų karaliaus 
vainiką.

Madrid. Ispanijoj areštuo 
ta virš 2,000 asmenų, kurie, 
sakoma, ruošę sukilimą 
prieš diktatorių Riviera.

Berlin. Tūlas Vokiečių 
mokslininkas tiek įgudo, 
kad galįs sulyg noro veisti 
visokių spalvų žvėriukus. 
Jis turi prisiveisęs sau gel
tonų žiurkių, ‘ mėlynų bež
džionių ir zuikelių, kurių 
kailių neatskirsi nuo bran
giųjų chinchilla kailiukų.

Albany, N. Y. Guberna
torius Smith rado reikalo už 
ginčyti vienos bobelės laišką 
kitai, kuriame buvo sako
ma, buk Smithas dalyvauda
mas Syracuse mugėje buvęs 
“bjauriai girtas.”

Albany, N. Y. Čia suva
žiavo demokratų vadai ieš
koti gero žmogaus, tinka
mo kandidatu į New Yorko 
valstijos gubernatorius.

Utica, N. Y. Nežinomas 
lakūnas išvogė eroplaną iš 
vietinės eroplanų stovyklos. 
Bet neilgai skrido — tik 90 
mylių. Buvo tada priverstas 
nukristi Į balas. Jis ieško
mas.

Keene, N. H. Smarkus vė
jas ir audra nugązdino mie
stuko gyventojus. Pridarė 
nemaža nuostoliu.

Dakota City, Nebr. Toma 
do audra užmušė 8 gyven
tojus ir pridarė kelių tūks
tančių dolarių vertės nuo
stolių.

Roma. Popiežius išleido 
raštą į vyskupus, kuriame 
įsako darbuotis pritraukti 
prie katalikų bažnyčios 
Graikų katalikus, arba pra
voslavus.

Maskva. Sovietų valdžia 
padarė su Vokiečių Krupo 
firmla naują sutartį kaip iš
naudoti žemės ūkio koncesi
ją šiaurės Kaukaze. Abi pu
si į koncesiją įdės po 3 milio 
nūs markių.

Ateina vėsus laikas: vei? 
kimas pakils, parengimai pa 
sitankins.

žinokite viską, ,kas tarp 
Amerikos Lietuvių dedasi!

Skaitykite “Vienybę" ir 
prikalbinkite ją skaityti tą, 
kuris jos dar neskaito. (
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‘ LANDO ZONĄ
COOLIDGE UŽ HOOVERI KALBĖS 3 KAR

TUS

Didelė Audra Siaučia Porto Riko Saloje; Nuo
stoliai Siekia Du Milionu Dolarių

GENEVA, Rugs. 13 d. — Francijos užsienio reika- 
ministeris, Briandas, pareiškė, kad butų galima iš

traukti alijantų kareivius iš antrosios ‘Reinlando zonos, 
jei Vokiečiai sutiktų priimti kitokios formos kontrolę, o 
sykiu duotų ir finansinio atlyginimo. Vokiečiai, sakoma, 
nori pirma paskolą gauti, kurią suvartotų reparacijoms 
atmokėti.

WASHINGTON, Rugs. 13 d. — Prezidentas Coolidge 
sugrįžo iš vakacijų ir turėjo pasitarimą su Hooveriu, Kel- 
loggu ir Melionu. Jis prižadėjo Hooveriui pasakyti tris 
agitacines prakalbas. Šu Kelloggu gi svarstė taikos su
tartį. Buvo apkalbėta kaip ją Amerikos senatas priims. 
Prisiminta buvo ir Sovietų Rusijos pripažinimo klausi- 
mas.Amerika norinti pripažinimo išvengti, norš Sovietų 
Rusijos parašas stovės ant sutarties, kur ir Amerikos 
parašas stovi.

SAN JU AN, Rūgs. 13 d. — Smarki audra nusiautė 
Porto Riko saląy^r pridarė apie du milionu dolarių nuo
stolių. Sutraukyta telefono vielos, išvartyta daugybė me
džių, nukelta stogų. Vėjas, sakoma, pūtęs 132 mylių grei
tumu.

Maskva. Slaptos policijos 
agentai Gruzijoj radę namą, 
kur, sakoma, gyvenęs menševi
kas (socialistas) Toidze. Tuoj 
apsupo namą, pradėjo šaudyti 
ir užmušė Toidzę, jo žmoną ir 
vieną vaikutį.

Kuncevo stoty nežinomi dar
bininkai užmušė slaptos bolše
vikų policijos agentą, kuris bu 
vo iš Maskvos atvykęs tyrinė
ti kurie darbininkai organizuo
ja pasipriešinimą vietos komu-’ 
nistų gūžtelei ir fabriko admi
nistracijai.

Kada darbininkai jau šeštu 
sykiu atėjo reikalauti pinigų 
Vologdos gubernijoj, Kadniko- 
vo valsčiuje, iš girių trusto, tai 
raudonieji policininkai pradėjo 
į'minią šaudyti ir sužeidė .5.

Voldemaras. Vyks 
Italijon Pasilsėti

Klaipėda. “Lietuvos Kelei
vis” praneša, kad Voldemaras, 
po' Geneves posėdžių, važiuos 
Italijon pasilsėti.

žuvo Maldininkai

Lahore. 66 maldininkai, ėję 
į tūlą šventą uolą, papuolė į 
sniego audrą kalnuose ir žuvo.

Nuskendo Trys 
Mergaitės

Danbury, Conn. Trys 
gaitės, atėjusios pasimaudyti 
į Mersono ežeruką, prigėrė. Pir 
ma viena įbrido toliau negu rei
kia, o kitos dvi prigėrė ją bė
gei bedamos.

mer-

METAI XLII

(Telephone: 2427 Greenpoint)

(40 Sužeista 
Lenkų Manevruose

Bolševikų Atstovas 
Vaišina Voldemarą Žinios iš Lietuvos

Skersai Ameriką 
į 25 Valandas Rusai Steigia Tolstojaus 

Vardu Mokyklą
Eroplanų 
(su per- 

lakunas

Los Angeles, C ai. 
lenktynes A rūšies 
traukomis) laimėjo 
Rowlandas, perskrisdamas iš
New Yorko į Los Angeles, tai 
yra, skersai Ameriką į 25 va
landas ir 14 mdnutu. *■

Kalėdų Diedukas 
Policijai

Maskva. Kad pagerbti Tol
stojų, S m* i etų valdžia nutarė į- 
steigti jo Jasnaja Poliana dva
re mokyklą. Tolstojaus duktė 
iškovojo, kad m i neto j mokyk
loj nebūtų iš mokinių suorga
nizuota nei militariškas ratelis, 
nei bedievių grupė.

Operų Dainininkų Alga
Jury.Philadelphia. Grand 

kuri tiria butlegeriavimą čia, 
patyrė, kad pereitais metais 

j garsus butlegerių “karalius”, 
pramintas “Boo Boo Hoff”, iš
dalinęs policijai Kalėdoms — 
$250,000.

Hooveris Sūnų Smith’u 
Pakrikštijo

Boston, Mass. Iš rugsėjo 12 
į 13 naktį Hooveriams gimė 
sūnūs. Krikšto tėvais pakvietė 
demokratus ir sunui vardą da
vė Alfred Smith. Tuo budu re- 
publikonų kandidato į preziden 
tus sūnūs pakrikštytas demo
kratų kandidato vardu. Pilnas 
vardas Alfred Smith Hoover.

Juokus krečia!

Vienna. Austrijos ir Vokie
tijos operų direktoriai savo su
važiavime čia nutarė nemokėti 
jokiam operos dainininkui dau
giau $250 į vakarą. Trims dai
nininkams, tačiau, padaryta iš
imtis: tai p-l® Jeritza, Ameri
konui Alfredui Pkcaver ir jau
nam Lenkui, Jan Kiepurai.

Tunney Paryžiuj Vizitą 
Baigė; Pasiruošęs Toliau 
žygiuot

Berlin. Lenkų karo manev
ruose ties Krakova 40 karei
vių tapo sužeista. Pulkas raite
lių puolė pėstininkų pulką, bet 
nesusilaikė 100 pėdų atstumo, 
kaip buvo įsakyta, o įjojo tie
siai į pėstininkus, kurie ėmė 
gintis durtuvais, kad žirgai jų 
nesutryptų. Pėstininkų pulko 
vadas įsakė šalia to dujų pa
leisti ant raitleių.

Kaunas. Sugrįžęs iš atostogų 
Sovietų atstovas, Arosevas, už
kvietė Voldemarą pas save i 
priešpiečius. Dalyvavo ir Lietu
vos atstovas Maskvoje.

DAINININKO J. BUTĖNO 
KONCERTAI

Sharkey Nesikumščiuos
Iki Lapkričio

Lietuvos Prekybine Sutartis
Su Belgija •*

Kaunas. Čia ta*po pasirašyta 
laikina prekybinė sutartis tarp 
Lietuvos ir Belgijos.

New York. Buckley, kuris 
yra kumštininko Sharkey reika 
lų vedėjas, sakė, kad musų 
Juozukas vargiai be Lapkričio 
galės į ringę grįžti. Buvo gan
dų, kad Sharkey norima sulei
sti su Robcrti, ar Godfrey spa
lių 12 d., bet to nebus, sako 
Buckley.

Kaunas. Gryžęs iš Amerikos 
valst. operos dainininkas p. J. 
Butėnas, kiek mums teko patir
ti, prieš pradėdamas operos se 
zoną, yra numatęs provincijos 
miestuose ir miesteliuose su
ruošti eilę koncertų. Savo kelio 
nę p. J. B. pradėsiąs šiomis 
dienomis nuo Kauno, tarp kitų 
vietų aplankysiąs ir savo gim
tąjį miestelį, Kelmę.

Amerikoj p. J. B. esąs pasi
rašęs sutarti su žinomu im
presario Bellucci 1929 m. rude-I ventoj us prieš valdžią ir pla-

• ... -!-•» tindavo nelegalę literatūrą.

per sieną 4 vyrus, kuriuos no
rėjo sulaikyti, bet jie leidos 
bėgti. Policija ėmė šaudyti, su
žeidė Petraitį Liudą ir Prosto- 
kvašiną Aleksą, kuriuos ir su
laikė. Kiti du, — Gavėnas ir 
Kovalenko pabėgo. Pas sužeis
tus rastos trys granatos ir 2 
revolveriai.

Sulaikytas Marcinkus paro
dė, kad atvyko iš Latvijos, ir 
kad jį čion siuntė Vikonis. 
Plcčkaitininkai visi buvo gin
kluoti. Slapstydamiesi miškuo
se, jie naktimis atsilankydavo 
kaimuose, kur agituodavo gy-

Greitas Laivas
/

Pasaulio Tikybų Atstovų
Suvažiavimas

New York. Laivas Maureta
nia iš Plymouth, Anglijos, į 
New Yorką šiomis dienomis at
plaukė į 5 dienas 6 minutes.

Prisipažino

Maskva. Uėhanovas, kalbėda
mas apie Maskvos Sovietų 
darbuotę, pareiškė, anot ”Izv.” 
rugp. 12, kad

“kalbant 'lapie švietimą, pats 
didžiausias trukumas yra tas, 
kad mes dar blogai mokiname.”

Darbininkų algos, nors padi
dėję, lyginant *?u 1925 metais, 
bet dar mažos, lyginant su ki
tų šalių darbininkų uždarbiu. 
Tokių darbininkų, kurie gauna 
virs 150 rublių ^($75) į mėnesį 
Maskvoje tėra 6-tas nuošimtis. 
Tokie, kurie gauna nuo 100 iki 
150 rublių į mėnesį, yra 22 
nuošimtis visų darbininkų skai
čiaus. O virš 70 nuošimtis Mas
kvos darbininkų gauna nuo 50 
iki 100 rublių į mėnesį.

Ispanija Mini Diktatoriaus 
Sukaktuves Ignoruodami 
Suokalbininkus .

Madrid. Minimos diktato
riaus Primo de Riveros penk
tosios jam diktatoriaujant me
tinės gimimo sukaktuvės. Sąry
šy didžiausios iškilmės. Iš pro-! 
vincijų suvažiavę padeda dikta- , 
toriui linksmiau švęsti. Tačiau 1 
pastebėta artimų revoliucijos 
atmosferai žygių. Tautiniais is-1 
toniniais kostiumais pasipuo- | 
šus kaukių baliuose, kas Ispa
nijoj labai priimta, pasirodė ne ’ 
maža dalyvių siekią savotiškos 1 
šventės, na, ir prasidėjo visa . 
eilė areštų.

Vėliausiomis žiniomis pasi
remiant, areštuotų skaičius sie
kiąs 2,000.

Užsienio telegramų žiniomis, 
Ispanijoj esą labai rimto pavo
jaus. Pagjbraltarėj esą sustip
rinti kariuomenės būriai atrem
ti sukilėlius.

Pranešim.'!is iš Hendaye, nu- 
Į statoma esą Barcelonoj areš
tuota 74 Catalonijos separatis
tų lyderiai.

Policijai įsakyta' areštuoti žy 
miausią separatistų vadą Fran
cisco A. Cambc ir buvusį prem
jerą Sanchez Guerra.

Paris. Baigęs savo vizitus čia, 
eks-kumštininkas, traukia į Pie 
tų Prancūziją. Laikraštininkam 
pareiškė, nors dar Pietinės 
Prancūzijos nematęs, turįs no
ro apsigyventi Rivieroj.

London. Anglijoj turį 500 
bažnyčių spirltualistai, kurių 
priešaky žinomss rašytojas, Sir 
Conan Doyle, iki šiol buvę nei- 
tralųs, dabar savo slaptam po
sėdy nutarė “sekamą biznį da
ryti,” kaip jie išsireiškė, poli
tikoje. Esą tokia stipri orga
nizacija galinti daug gera nu
veikti Ir sau ir valstybei.

Geneva. Manoma 1930 metais 
sušaukti visų tikybinių organi
zacijų atstovų suvažiavimas. 
Suvažiavimui vieta jau tai pat 
numatyta, spėjama greičiausia 
Indijoje. Tikslas — palaikyti 
taiką ir pasitarti tikybiniais 
klausimais. Manoma, kad tai 
busiąs vienas didžiausių suva
žiavimų.

nį dainuoti Brooklyno “Acade
my of Music” teatre Rigeletto 
partiją. Vykdamas Amerikon, 
Berline J. B. yra Įdainavęs į 
“Odeon” plokšteles 6 dainas, o 
Amerikoj Į “Columbia” plokš
teles taip pat 6 dainas.

IŠARDĖ GINKLUOTŲ 
PLEČKAITININKŲ LIZDĄ

N AL JAS TELEFONO 
MOKESNIS

23 Merginos 
Gaisro Pavojuj

Kriminalinė policija gavo 
žinių,’ kad Raseinių apskrity 
Tautušių miške slapstosi orga
nizuota ginkluota plečkaitinin- 
kų gauja , ir šioj gaujoj daly
vauja atvykęs iš Vilniaus But
kus Vladas, iš Latvijos Petrai-

-----  ; tis Liudas; paskutinysis yra 
New Haven, Conn, čia Atlas. Tauragės pučistas, pabėgęs iš 

Manufacturing Company vakar į kalėjimo, kur jis buvo nuteis- 
kilus gaisrui, buvo didelio pa-• tas 5 metus kalėti. Gaujoj- bif- 
vojaus likti liepsnose 23 mergi- ’ ve Prostokvašinas, Krapikas, 
nems. Gaisro nuostoliai siekia čekas ir vietos sociaJdemokra-

tų kai kurie nariai.
Rugpjūčio 17 d. kriminalinė

Albany, N. Y. Spalių 18 ir policija draugo su viešąja po- 
19- dienomis šis universitetas licija apžiurėjo Tautušių m'š- 
rengia savo šešiasdešimt ketvir--ką. Pavyko sulaikyti Marcinkų 
tą susirinkimą. Tikslas pana
grinėti įgytą mokslą. Ta tema 
ir busianti svarbiausia paskai
ta. ..

$50,000.

Ministerių kabinetas priėmė . 
naują telefono tarifą. Mokestis 
už Įtaisymą ir naudojimąsi te
lefonu pakeliamas. Paprasto, 
telefono įrengimas 125 lit., mė
nesinis abonento mokestis 15 
litų. Be to, įvedamas mokestis 
ir už atskirus pasikalbėjimus, 
kiek jų bus viršaus, padalinus 
abonento mėnesinį mokestį iš 
20c. Tuo budu paprastas abo
nentas be atskiro mokesčio per 
mėnesį galės kalbėti tik 75 kar 
tus. Už kitus pasikalbėjimus, 
jis turės mokėt po 10c. kiekvie
ną kartą.

PARDUOS SVETIMŠALIU
ŽEMES 

žemės reform, valdyba pa-
skelbė rugpjūčio 31 d. Kaune, 
žemės ūkio ministerijoj — sve
timšaliams priklausiusių žemių 
varžytines. Bus parduota devy
ni įvairaus didumo žemių skly
pai, esą Kretingos ir Ukmer
gės apskrityse. Pigiausias iš jų

pasienio policija pa- įkainotas 300 litų ir brangiau- 
neltgaliai einančius sias 35,770 litų.

Joną, o k j.i pabėgo.
Tą dieną apie 2 vai. naktį 

Latvijos 
stebėjo

DIDELE RUDENINE

EKSKURSIJA LIETUVON
per Klaipėdą

SPALIO-OCT. 6 D., 1928
Laivu - “ESTONIA”

BALTIKO AMERIKOS LINUOS

GERB. J. 0. SIRVYDO
PO VADOVYSTE PLAČIAI ŽINOMO

Važiuokit Lietuvon praleist Amerikos bedar
bes, pigiai ir linksmai su savaisiais pragyvent, nuo 
darbų atsilsėt, smagiai Kalėdas ir žiemos sezono 
šventes praleist.

Tuojaus ulsisakyhit vietas pas savo vietinius 
Agentus arba šiuo antrašu:

RUDENINĖ EKSKURSIJA
193 Grand Street Brooklyn, N
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Taryba tam terorui pasiduotų. Iš SLA. narių atminties 
dar neišdilo tūlo Aleksio iždininkavimas APLA organi-

numery 
tos nuo-

Vienfbi Publishing Co. 
193 Grand Street 
Brooklyn. N. Y.

k žmika
(Tąsa

— $4.o<r 
- — $4.50
— $5.00 

Application

Straipsnis Apie Lietuvius
žųrnaluke ’*’Thė Triterpreter” 

po anbgalviu “The Land of 
Amber” telpa gražus straipsne 
lis apie Lietuvą, parašytas, be

rnai Tarybai J. £erdausko ir tas teroras, kuriuo smurti
ninkai nori Pildomą Tarybą priversti jų užgaidas paten
kinti, bus griežtai visų SLA. narių pasmerktas. Juk kiek 
vienas harys aiškiai supranta, kad tokiu budu i iždinin
ko vietą peršamas žmogus, kuriam jo paties kuopa (kur, 
rodos, jį nariai turėtų arčiau pažinti) nepasitiki, nes neiš 
rinko jo atstovu Seiman, nežiūrint, kad dykai siūlėsi va
žiuoti, lemia Susivienijimui ne naudą, bet nuostolius. 
Tuos nuostolius, suprantama, negi raudonieji komisarai

perdauską i SLA. iždą.
SLA. kuopos turėtų suteikti savo moralę paramą Pil

domai Tarybai šiame naujame pašėlusiame agitacijos sū
kury’. Reikia parodyti agitatoriams, kurie net prie SLA. 
nepriklauso, kad visos SLA. kuopos stovi už ŠLA. kon
stituciją, ir kadzužgiria Pildomą Tarybą, kuri griežtai 
tos konstitucijos laikosi. O kad trumpai-storai nukirtus 
šią prasidėjusią agitaciją reikia kogreičiausia išrinkti pa
stovus ir kompetentiškas iždininkas į Paukščio vietą.

pamaniau.
klati

SMURTUI NEREIKIA NUSILEISTI
„ SLA. iždininko, Tarno Paukščio, mirtis kai kuriems 

SLA. nariams įnešė neaiškumų klausimu, kas liks j oįpė- 
dinis. Tas nėra stebėtina. Juk nevisi eiliniai nariai gali 
tide nuodugniai pažinti SLA. konstituciją (nes nevisi

nebandytų kelti audros vandens stikle. Pažvejoti drums
tame vandenėly žuvelių juk jie meistrai.

Bet riksmu tik Jericho sienos buvo sugriautos ir tai 
tik Biblijos laikais. Musų gadynei šaltas protas ir įstaty
mai vadovauja. Iždininko vieta netik Susivienijime, bet 
visose kitose organizacijose (ir pas pačius komisarus) 
užpildoma ne riksmu ir -smurtu, bet tam tikra tvarka, 
kurios negali nei kalbamos organizacijos Pildomoji Tary
ba laužyti, nei kiti nariai. Kiekvienas SLA. narys supran-

LIETUVIU LAIKRAŠTININKAI
....... VILNIUJE

Vieni Rinkiniai Anglijoj
Aberdeen apygardoje Škoti

joj įvyko rinkimai atstovo į 
parliament^ į vietą prasišalinu 
šio, kurie įdomus tuo, kad šį 
sykį komunistai pirmu sylyu 
pritaikė savo taktiką išstatyti 
kandidatą prieš darbietį atsto
vą. Pereitais rinkimais buvo tik 
du ■ kandidatu: darbietis ir kon
servatas. Darbietis gavo 13,- 
429 balsus, o konservatas tik 
8,545.

Šiais rinkimais darbietis vėl 
laimėjo, gaudamas 10,646 bal
sus, konservatas gavo 4,996, ko 
munistas 2,618, liberalas 2,337. 
Pasirodo, kad komunistas ati
traukė virš 2,000 balsų nuo dar 
biečio, bet tam laimėti nepaken
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Gražus Leidinys
Kad paminėti 10 metų sukak 

turves 1-mo DLK Gedimino pul- 
kpi Lietuvos armijos organas 
“Karys” išleido 40 puslapių 
paveiksluotą priedą. Leidinys 
labai gražus ' ir Įdomus. Ant 
viršelių yra Gedimino paveiks
las ir jo sapnuotas (anot le
gendų) geležinis vilkas. Apra
šoma pulko organizavimasis, jo 
žygiai, buvimas Vilniuje, kovos 
su bolševikais bei Lenkais.

Gyvačių Pavojingumas
Indijoj, sakoma nuo gyva

čių įkandimo pereitais metais 
žuvo 19,069 gyventojai. Tigrai 
nugalabijo 1,033, o kiti žvėrys

— Tamsta tiesą kalbi?
—N eabe j oti na.

— Aš ponui labai dėkingas.
X

Vaikinąs nusvyravo.
Pasistengiau tuoj vietoj nebepasisukti. Jei 

inžinieriaus pavarytas technikas mane sutiktų, 
ar tik nereikėtų man už savo kategoriškus tech
niko blaivumo įrodymus smarkiai pasigailėti...

Prie vaivadystės rūmų stovėjo musų isto
riškasis taksi 92 n-ris, didelės minios žmonių 
apspistas.

Beje, del to paties taksi. Vilniuj viešpatau
ja seni, apsmukę fordai. Net augštųjų valdinin
kų tarnybiniai automobiliai nedaug kuo nuo jų 
skiriasi. Išdaužytomis gatvėmis' tokie automo
biliai nevažiuoja, bet šokinėja, kaip didelės var-

— Matote, malonus pone, aš esu technika; 
(nebesupratau koks). Tuoj turiu užsiregistruo
ti pas budėjantį inžinierių (nesupratau kokį) 
Įsivaizdinkite, gerbiamas pone, mašinistė (nesu 
pratab kokios įstaigos) kategoriškai tvirtina 
kad aš esu girtas ir inžinierius mane išvarysiąs 
Ar ponas sutinka su mašinistės nuomone?

— Jokiu budu, — kategoriškai'atsakiau. — 
Mašinistė netiesą kalba.

ir su tais Amerikos valstijų įstatymais, kurie tvarko fra- 
ternalių, kaip SLA., organizacijų dalykus, yra dar ma
žiau. Vienok iš pat pradžių žinovams visas dalykas buvo 
griežtai aiškus: vyriausi Susivienijime įstaiga yra 
mas. Jam neposėdžiaujant, jo vietą užima ir jo pareigas 
eina SLA. Pildomoji'Taryba. Taip yra ir kitose organiza
cijose: prezidiumas atstovauja organizacijų seimus, taip 
kaip seimas atstovauja visus narius. Tą griežtai netik 
SLA. konstitucija pabrėžia, bet ir įstatymai, kurie Ame
rikoje tvarko fraternalių organizacijų reikalus. SLA. Pil 
domoji Taryba, eidama Seimo pareigas, atsiradus iždinin 
ko urėde tuštumai, visu pirmiausia laikinu iždininku pa
skyrė SLA. prezidentą, Stasį Gegužį. Vėliau, sutvarkius 
ir perėmus iš mirusio Paukščio turto globėjų visą jo glo
boje buvusį SLA. iždą bei finansinius dokumentus, Pildo
moji Taryba, eidama Seimo pareigas ir visų SLA. narių 
vardu, išrinks tokį iždininką, kuris,’ jos nuomonėje, yra 
geras, atsakantis, sąžiningas, kvalifikuotas ir. kompeten- 
tiskas eiti iždininko pareigas tokiai milioninei organiza
cijai, kaip SLA. Tai yra jos neatimama teisė.

1 Todėl visiems SLA. nariams yra pilnai aišku, kodėl 
kairiosios srovės komisarai, prisidengę neva SLA. kon
stitucija, pradėjo pašėlusį vajų įvykinti Susivienijime 
smurtą: priversti Pildomą Tarybą išrinkti J. Gerdauską, 
kuris visuotinu narių balsavimu ir seime buvo atmestas, 
į iždininko vietą. Jie gerai supranta ir žino Pildomosios

neva, jis apėjo procedūrą ir davė progos Lietuvai teisė
tai skųstis.” Lenkai labai nepatenkinti Holuwko ir jų 
laikraštis “Nasz Przeglond” atvirai pasako, kad del Ho
luwko netaktiškumo Voldemarui pavyko išsisukti iš tų 
sląstų, kuriuos Lenkų diplomatija spendė Lietuvai Gene- 
voje. Holuwko, esą, daug džiaugsmo Voldemarui sutei
kęs savo nemokėjimu notas kaip reikiant redeguoti.

Paskutinė Voldemaro nota Lenkams labai gražiai 
parodė visas jų klaidas ir išardė visus jų planus. Einant 
priimta tvarka Lenkijai priklausė iniciatyva sušaukti 
bendrą Lietuvių-Lenkų delegacijų posėdį. Bet I>enkija 
vilkino. Tada pats Voldemaras kreipėsi į Varšavą, siūly
damas sušaukti posėdžius Karaliaučiuje rugp. 15 d. Ta 
nota išmušė Lenkams argumentą, buk Voldemaras visai 
nenori'jokių derybų su Lenkija. Lenkai į tą notą atsakė 
Holuwko laišku, kuris pasiūlė Genevą, visai nepasiklausę 
Šveicarijos valdžios, ar ta sutiks delegacijas priimti, kas 
supykdė šveicarus. Voldemaras pasinaudojęs proga, 
smarkiai drožė ir sutrupino Genevoj ruošiamus sląstus, 
nurodydamas, kad lankai neprisilaiko jokios tvarkos ir 

Lietuviu, bet iš Lenku, kaltės derybos tapo nu- 
vilkintos ir neįvyko pirm Tautų Sąjungos posėdžių.

Todėl tai Vilniaus klausimas ir tapo atidėtas šešiem 
mėnesiam, kad per tą laiką Lenkų diplomatija išmoktų 
geriau tvarką ir Voldemaro gabumus pagerbti. Derybos, 

bas i Ge- sakoma, atsinaujinsią Karaliaučiuje Lapkričio 81 d.

abejo 
dirba Foreign Language Infor 
mation Service įstaigoje, kuri 
minėtą žurnaluką leidžia.

Straįpanis nurodo, kad pir
mutinis Lictoviškai-Lenkiškas 
laikraštis Amerikoje buvo “Ga- 
zieta Lietuviška,” išėjusi rugp. 
16, 1879 metuose. Pirmas tik
rai Lietuviškas laikraštis, vie
nok, buvo “Vienybė Lietuvnin
kų,” pradėjusi eiti Plymouthe 
1886 metuose, bet vėliau atsi
kėlusi į Brooklyn ,N. Y. ir ei
nanti dabar vardu “Vienybė.”

TRIS KART SAVAITĖJE 
Leidžiamai

Aauadieauia, Krtvirtadienuij 
; ' ir šeitadieniaū

Brooklyn e. N. Y.
METINE PRENUMERATA: 

Shriefiytoae Valstijose — $4.00 
Kanadoje — — — — $4.50 
Lietuvoje ir kitur----------$5.00

Apie ekribimer klauskit hiikab:

Tą vakarą praleidom vietos lietuvių 
ly, maloniuos p. Karazijos namuos.

Buvo susirinkę keli tuo tarpu Vilniuj
tieji Vilniaus lietuvių veikėjai. &

Stengtasi tuo tarpu neprisiminti apie daro
mas Vilniaus lietuviams skriaudas: apie tai mes

Geras Buvo
Rugp. 21 d. “Lietuvos žinios 

cditorialą “Vagių atostogos” - 
pamiršo pažymėti 
“Vienybės” ėmė.

Rezoliucijomis Kovoja
Toms SLA. • kuopoms, kur 

bolševikai diriguoja, Įsakyta iš 
nešti rezoliucijas, spiriančias 
Pildomą Tarybą būtinai Ger
dauską paskirti iždininku.

Tomis rezoliucijomis, vienok, 
bolševikai tiek Gerdauską į ka- 
sierius įstatys, kiek rezoliucijo
mis jie nuvertė “fašistų” val
džią Lietuvoje.

Pildoma Taryba klausys, su
prantama, ne rezoliucijų, bet 
SLA. konstitucijos. Kaip kon
stitucija Jsako, taip ir bus at

kirtas, taip pat vakarykščių iškilmių upu tebegy 
venąs.

- — Atsiprašau poną — mandagiai prabyla 
— Aš pono prašau malonaus patarimo ir nu 
rodymų.

— Vežti į Lietuvą prašys,
— Ar ponui išrodo, kad aš girtas? 

šia vaikinas.
Padėtis labai kebli. Pasakysi tiesą 

užpulti. O iš tiesų, tai buvo girtas.
Jis mato mano svyravimą, todėl prisiki

:s vėl Karaliaučiu- 
pačios delegacijos,keitimą tegalėjo padar 

jos nariai. Holuwko bu 
tsirašęs notą, kur siūlė nukelti dery

Kus nugrojo I u ne a 
dimaf nei rezoliucij 
dai šiame

Plačiai api
Čiai, kariuos eituoja

r^aras iš tiesų kaip namie.
šeimyną apsilankė ir Vilniaus
“Tog” redaktorius, kuris savo 

laikrašty atpasakodamas draugišką pasikalbė
jimą su musų “Idiše štime” bendradarbiu žofe- 
riu apie dabartinę Nepr. Lietuvos žydų būklę, 
norom ar nenorom jį iškraipė ar net šį tą pri
dėjo, ko nebuvo sakyta.

Bičiulišką, šiltą ūpą retkarčiais drumstė 
nerimo gaidos: musų šeimyninkai, girdėję Pil
sudskio kalbą “Redutoj,” ypač jo paskatinimą 
legionieriams “linksmintis taip, kad miestas dre 
betų, kaip tą dieną, kada lenkų kariumenė įėjo 
į miestą.”

— Mes žinome, kaip jie linksminosi įėję į 
Vilnių, ir kaip miestas drebėjo...

— Reikšmingai paaiškino mums, to nerimo 
nesuprantantiems.

Iš tiesų, kada mes vakare grįžome į nakvy
nes. matėme, kaip legionieriai Pilsudskio paska
tinimą pildė.

Visos gatvės buvo pilnos girtų, jau- į lo
vą guldytinų ir surištinų kariškių.

Tą naktį buvo atiduota gausi auka Bachui 
ir Venerai... Keli musų kolegos, kuriems teko 
eiti nuošalesnėmis gatvėmis matė vaizdų, su 
kuriais slepiamasi ne tik nuo paaugančios jau- 
nu omen ės... .

Vilniaus murai vis dėlto nedrebėjo: duris 
užsisklandę gyventojai ramiai sau miegojo. O 
jei drebėjo, tai ne murai, o nemunduruotieji vil
niečiai, ypač kurie su žmonomis ar šiaip su ar
timomis moterimis vakarinį promenadą darė.

Netvirtinu, kad tai charakteringa Vilniuj 
stovinčiai lenkų kariumenei. Visai ne! Aš esu 
įsitikinęs, kad tą darė “svetimasis elementai” 
atvykęs tik legionierių suvažiavimo proga.

Juk, vilniškių kolegų žodžiais, svetimasis e- 
lementas, atėjūnai, ir lietuvių mokslo įstaigas 
ir prieglaudas ardė, bei pačius lenkuojančius 
vilniškius į užpečkį sugrudo.

Pirmadienio rytą norėjosi dar kiek galima 
apibėgti jau šiokiadienį Vilnių.

Kaip ir vakar, Žinoma, kaip ir prieš metus, 
prieš aštuonerius metus, dominuoja kariškiai.

Dabar jau kasdieninių reikalų verčiami jie 
bėgioja, aptriušusiais taksi ar vežikais važinė
ja. Prasidėjęs gatvių judėjimas, didesnių miestų 
neišvengiama savybė, atėmus kariškius, gaunasi 
ne kiek gyvesnis, kaip Žagarėj, ar Jonišky.

Juk faktiškai dabartinis Vilnius tik mu- Į kryžiai su vos jsk 
ir istorija nuo jų tesiskiria 
Katedros aikštėj įsikibęs 
na per iškilmingas vaišes 
ivo skilvį kažkoks kariški
Toj pat aikštėj sustabdo mane

Gerai Pasakyta
“Tėvynė” rugs. 7 

pabrėžia klaidingumą 
menės, buk Susivienijimas Lie
tuvių Amerikoje tėra viena gry 
na “apdraudos ir ligoje pašal- 
pes organizaciją.” Ne — SLA. 
yra organizacija kur kas kilnes 
nė už paprastą pašalpinę drau
giją: tai yra fraternalinė or
ganizacija.

O ką žodis “fraternalinė” 
reiškia? Į tai . atsako dabarti
nis SLA. pirmininkas, S. Gegu- jau per savo Vilniuj buvimą suspėjom šiek tiek 
žis, “Tėvynės” Milioniniame patirti.- Sakau, šiek tiek, kiek leido laikas. 
Numery: ' - & <.... I Praleistas v

“Fraternalizimas įsako be jo- Į lietuvių 
kio apsimaskavimo rodyti savo žydu laikraščio 
draugams tikrą, tyrą draugin
gumą ir teikti visokią galimą 
pagalbą. Jis sėja žmonijos gy
venime tyres meilės, brolybės, 
lygybės ir pasiaukojimo viens 
kitam sėklą.” -

Toliau “Tėvynė” nurodo, kad 
pamatiniu SLA. tikslu yra ir 
Lietuvybe, arba tautybės palai
kymas. Taigi SLA. yra organi
zacija, k|uri ugdo Lietuvių vi
suomenėje fraternalizmo (bro
liškos meilės) ir Lietuvybės 
principus.

Jei kiekvienas SLA. narys gi
liau persiimtų tais Susivieniji
mo tikslais bei juos stengtųsi 
įgyvendinti, tai mes neturėtu
mėm tų negražių kivirčių, ku
riuos .komunistų komisarai į- 
nesė į SLA.

Musų gi taksi, paimtas iš Kauno gatvių, 
savo elegantiškumu nesiskyrė iš kitų Kauno tak 
siu. Tačiau vilniečių dėmesį sukėlė.

— Ąr ponas iš Krokuvos? — klausinėja šo
ferį kaž koks ponas, matyt apie tai spėliodamas 
iš “K. ,92.” .

.Kitas vėl priėjęs klausia:
— Ar tai tas pats automobiliŠ, kuriuo at

važiavo ponas maršalas?
Šoferio (paaiškinimams matomai netikėda

mi jie pdeina į šalį.
Pagaliau užverda ginčas:
— Aišku. Čia Voldemaro limuzinas.

—Tokių taksi nėsj^
— Kaunas tokius taksi4 turi ?
Šoferis žodžiais nesiginčija. Jis kiekvieną 

Tamošių netikėlį tylėdamas paima už atlapo, 
priveda prie automobilio, atidaro dureles ir pa
rodo apačioj, iš viršaus nematomoj vietoj pri
taisytą taksometrą. Kitaip tarus, ranką prie žai
zdos prideda.

Kauno žurnalistai vis dar nesusirenka. Tas 
dar šio to nematęs, tas dar visų laikraščių ne- 
nusipirkęs. Susirenka, atsiminę ką — vėl išsi
skirsto.

Lygiai 12 vai. Iš katedros varpinės suskam- 
ba dūdų garsai. Groja Konopnickienės daine
lę :“Nie damy ziemi kąd nasz rod”... Toji dai
nelė prieškariniais laikais nukreipta prieš vo
kiečius. r'

Ištiesų, ‘^neduosim savo gimtosios žemės!”...
Mes ją vis tiek kada grąžinsime.
Pagaliau šokinėjame ir mes Vilniaus gatvė

mis. Prieš mus vež^didelį vainiką, kurį pirmieji 
nepriklausomos Lietuvos laikraštininkai uždės 
ant a. a. d-ro Basanavičiaus kapo.

Priešais koplyčią Rasų kapuose, ištaigingų 
paminklų apsuptas, yra d-ro Basanavičiaus kuk
lus kapas,

• Prie medinio kryželio prikalta skardinė len 
telė su parašu, skelbiančiu, kas po juo ilsisi.

Kuklus didžio Lietuvio kapas... Jis laukia 
paminklo, verto to Lietuvio nuopelnams.

Paminklo projektas dail. Jakimavičiaus pa
ruoštas jau yra, tik lėšų nėra pakankamai. Vil
niečiai, kiek begalėdami yra sumetę. Bet toli gra 
žu nepakanka. ■

Uždedant vainiką vilnietis p. Karazija pa
sakė kalbą.

Iš laikraštininkų puses kalbėjo p. Kardais.
Rasų kapuose ilsisi dar Mikalojus Čiurlio

nis, Povilas Višinskis, Žemkalnis. Jie labai arti 
vienas kito, bet nekreipia į save praeivio akies. 
Niekas nepasakys, kad Čia guli musų tautos 
vertingi vyrai. Apleisti kapai, apipuvę mediniai 

omais parašais.
Kapų sargas, musų paprašytas, mielai nu- 

mkytinus, brangius kapu 
ga> Čia bus. Pats skaityt 

ib amžino poilsio v 
ant pusi.)

Tolstojus Buvo
Lietuvių Kilmes

Rusų dienraštis “Novoje 
Sei- Ruskojė Slowo” rugs. 8 d. iš

leido special} Tolstojui pašvęs
tą numerį, kuriame įdeda bio
grafiją to garsaus Rusų rašyto 
jo, kurio 100 metų sukaktuves 
šventė ne tik Maskva, bet ir 
daugelis kitų miestų.

Rašte, kurį Tolstojaus gimi
nė įdavė carui 1686 metuose, 
idant įtraukus ją į rejestrą 
“Razriad,” sakoma, kad Tolsto- 
jai kilę iš Indros, “atėjūno iš 
Vokietijos, iš Ciesoriaus že
mių.” Tas Indros su dviems su- 
nais ir 3,000 kareivių-draugų 
atvykęs į Černigovo miestą 
1353 metuose.

Tuo laiku Černigove kuni
gaikščiu buvo Dmitras, Algir
do sūnūs. Iš to galima išvesti, 
kad Indros buvo Lietuvis. Sa
kinys “iš Vokietijos” aiškina
mas tuo, kad dalis Lietuvos 
buvo tuo sykiu kryžiokų už
kariauta ir priklausė “Cieso
riui,” -tai yra Švento Rymo 
Imperijai.
* Tolstojaus vardą giminė ga
vo, kada Indros ainis 15-tame 
šimtmety perėjo tarnauti Mas
kvos kunigaikščiui.

Ra šy to j as Levas T oi st o j u s 
. buvo 20-tas ainis ano Lietnviš- 
,kojo Indros.

(Užbaiga)
Iš scenos kalba kaž-koks jaunas vyras, ru

siškai betariant — “razviaznogo molodogo če- 
lovieka” tipo žmogus. Del jo kalbos scenoj sė
dintieji aiškiai nerijgrista. Kalbėtojas daro neblai 
vąus žmogaus pobūdį. Pagaliau du ponai pakilę 
paima kalbėtoją ‘už rankų ir pasodina. Vėliau 
paaiškėjo, kad tai buvo vienas ministeris... Ir 
kad jis buvo tikrai neblaivus.

— Marszalek idzi! — per teatrą nuėjo šna{) 
ždesys.

Paprastai apsivilkęs, rankas švarko kišenė
se laikydamas, Pilsudskis išlaukia, kol nutils 
triukšmingos ovacijos ir pradeda visiems jau 
žinomą kalbą.

Pilsudskis auditoriją gerai pažįsta ir stip
riai laiko ją savo rankose.

Legionieriai Pilsudskį myli. Neabejojamai, 
Pilsudskis su jais gali daug žygių mėginti.

Pilsudskis kiek nuvargęs, nervingas.
Po jo ka’lbos iš teatro išėję gatvėj randame 

legionierių nešiojamus su riksmais generolus. 
Pilasi “My pierwsza brygada” garsai.

Eidami į miestą pamatėme einančius iš te
atro legionierius. Giedoję tą pačią “My pierw
sza brigada” staiga ją nutraukė ir į žingsnį tai
kydami pradėjo visi kartoti:

— My chciemi Kowna! My chciemi 
na!...

Pažiūrėsim...

pavyzdžiu, rašo: “Nesunku buvo atspėti, 
nkų ginčo del Vilniaus eigoje ir dabar nie 
tsitiks.” O “Garsas” pakartoja Lenkų me
trui kalbant Tautų Sąjungos Taryboje, ke 

užmigę. Diplomatai netik nemiegojo, bet ir 
r’o atvėrę. Ši kartą Lietuviams buvo 
b sląstai, tik — Voldemaras vėl Len- 
ejonės ir Amerikos Lietuvių subruz- 
r pagelbėjo, nes Tautų Sąjungos va- 
opiai atsineša į Amerikos opiniją.

įruoštus sląstus rašo I^enkų laikraš- 
įskvos “Izviestia” rugp. 23 d. Ten 
<os rateliai suprato, kad jų užsie-

udarusią I^enkrjai kad ne 
uvo nutarta,

širdi
pril



Plečkaitis ir Ancevečius

Rašo Jonas Kulis

Istoriniai Miesteliai

Rašo P. Kriukelis

Telefonas W.-B. 7799

LIETUVIS ADVOKATAS 

2433 E, Allegheny Avenue 
PHILADELPHIA. PA. 
Tel.: Regent 0648 

Namų Tel.: Michigan 5751

CHICAGO, ILL.
Užsimušė Jonas Šimkus

PHILADELPHIA, PA. 
15Metų SLA. Kuopos 

Sukaktuvės

8 So. Main Street
Willui Bant, Pa.

labos —- kambaryj ar. 19)

ir dvi kitos

VISIEM PO TIEK!

pats užsirašęs "‘Vienybę” arba visi tie.

7.I.

8.
----------$1.75

9.

10.

12.

Pinigus ir skaitytojus, kartu pažymėję norimas knygas siųskit adresuodami

, BROOKLYN, N.193 GRAND STREET. jį

Krytron. M at n 9669
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aš esu toks 
ir tie para- 
šventadienis

ma
gai

Čia Talpinama Žinios ii Amerikos Lietuvių Gyvenimo Išimtinai. Rašo Musų Gabiausi 
Korespondentai Apie Teatrus, Prakalbas, Balius ir Bendrą Lietuvių Judėjimą.

MINERSVILLE
Užsimušė 96 Metų 

Lietuvė

RUGS. (SEPT.) 15 D„ 1928

VIENYBE” BENDROVE TEIKIA PROGOS VELTUI ĮSIGYTI 
GERŲ KNYGŲ UŽ $3.00!

PITTSBURGH, PA.
Lietuvių Tautinės Bažnyčios 

Reikalai

POTTSVILLE, PA.
Užmuštas Auto Nelaimėj 

Lietuvis

PA.
Amžiaus

SO. BOSTON, MASS. 
Naujienėlės

LAWRENCE, MASS.
Tautinės Parapijos Klebono 10 

Metų Parapijoj Sukaktuvės

WATERBURY, CONN.
Po Truputi

J. Kavaliauskas
LIETUVIS GRABORIUS ir 

BALSAMUOTOJAS
Užtikrina. kad mano patarnavimas 
bot atatinkatniausias ir už prieina
mą kaina. Nubudimo valandoje 
prašau šaokrit prie manėt —

1439 So. 2nd Street
Philadelphia, Pa.

CHICAGO, ILL.
Parodė Bendrą Del Vilniaus 

Galybę

Palei šį miestelį, Mill Cross-
Jng’e susidūrė Mrs. Braun ir 1 Biznieriai gyvena sau po se-

Vakar gatve eidami išgir
dau skambantį varpą: žadino 
tikinčius eit melstis.

Pagalvojau, jog 
pat žmogus, kaip 
pijonys, kurie kas 
čia meldžiasi.

Bet dar čia yra
parapijos. Del ko ten neiti? 
Bet, manau sau, juk aš esu lie
tuvis, reiškia privalau čia ne 
pas romėnus eiti.

Įeinu. Klebonas klauso išpa
žinties. Vėliau pradeda sumą. 
Kunigėlis gana liesas, jau kaip 
klebonui, tai lyg ir persilpnu 
išrodo fiziniai, bet užtai balsas 
toks stipras ir jausmingas, kad 
iš tikrųjų pamokslo klausyto
jus graudina, t

Klebonas Zigmantas Vipar- 
tas, iš tikrųjų apie Kristų ir 
tikybą gražiai nupasakojo ir 
klysta tie kunigai ir žmonės, 
kurie, tenka girdėti, jog tau
tinės bažnyčios kunigai esą ne
gabus, ne kam tikę. Turiu pa
sakyti, kad tautiniai kai kurie 
kunigai yra kur kas dar ga
besni.

Taigi, gero pasisekimo Pitts
burgh© tautinei parapijai. Ge
ros sveikatos jos klebonui. 
Laukiam būnant tikru tautai 
naudingu dvasios vadu.

Bronius Skrupstaitis.

Mykolo Kociko automobiliai. 
Nelaimėje Korikas ir drauge 
važiavęs Mykolas Lazauskas 
vietoje užmušti, o Mrs. Braun 
ir trejetas vaikų sužeisti. Už
muštieji lietuviai gyveno Mt. 
Hope. . A.

novei. Bet skundžiasi nedaug 
biznio padarą.

Karščiams praėjus, City 
Point’e jau praeit galima. Pir
miau — tikrai buvo vargo. Ir 
tiek susirink maudytis!

Korespondentas.

Kazin kuriam tikslui, nakties 
metu čia gyvenanti senutė Ka
tarina šmerauskienė, atsikėlusi 
vaikštinėjo. Greičiausia nesąmo 
ningai — sirgdama. Staiga sly- 
dusi laiptais taip smarkiai puo
lė, kad nespėjus nei gydytojo 
pagalbos sulaukti, mirė. A.

Na, tai šį kartą lyg ir 
žiau naujienų. Vyriausią 
turime, tai “Sandara” atsisvei
kino su mumis, bet iškaba liko. 
Turbut chicagiečiai ir iškabą 
žada naują duoti. Kažin kaip 
klosis <Ihicagoj, bet mums vie
niems. gerai . kitiems’ nevisai. 
Pronckus turbut jau jos nere
daguos. Įdomu sužinot naują 
redaktorių.

“Keleiviui” del to ir džiaug
tis fir nusimint negalima. Pir
miau padarydavo iš to biznio 
— spausdino “Sandarą,” dabar 
to nėra, bet liko kiek biznio, 
sudorojam© anksčiau “Sanda
ros.”

“Darbininkaš” viešai nudžiu
go, nes, mat, dieglys iš šono iš
lindo — buvo tik per gatvę kai
mynai.

Šio mėnesio 16 dieną sukan
ka lygiai 10 metų, kai parapi
joj klebonauja kun. Stasys 
šleinis.

Dešimtmetinėms sukaktu
vėms minėti pramogos jau ren 
giamasi gana iškilmingos. Tau
tiniam parke Metuen’uose, 
Mass, bus didelis piknikas. Iš 
dabar jau girdimų prisirengi
mų, tenka manyti,' kad bus di
delė lawrenciskiams šventė..

Rengiąsis Iškilmėms.

Musų lietuviškas miestas bu
vęs garsus, dar garsėja. Lietu
vių turime daug ir įvairiausių 
pažiūrų, pakraipų, išvaizdų, 
darbais pasižymėjusių vienaip 
ir kitaip.

Musų “Jack” vis stiprėja ir, 
manome laikui bėgant, turėsi
me du lietuvius didelius “Jac- 
kius” boksininkus.

Daktaro dar vis ieškome-ne- 
randam, o mums įpratusiems 
lietuvį daktarą turėt, daros ne
malonu su svetimtaučiais turėt 
biznio.

Vėliausiai sulaukėm. gerbia
mo svečio iš Detroit, Mich., tai 
kompozitoriaus Miko Petraus-

ko. žadą jis pas mus apsigy
venti bent metams laiko. Da
bar apsistojęs p. Deveniuos.

Waterbury apleidęs, keta vėl 
į Detroitą ar Chicagą už metų 
grįžti. Bet dabar laukiam dar
bų ir Waterbury. Gero pasise
kimo jam čia. W aterburiškis

2.

Šioji proga nebus ilgam. Pasinaudokite tuojaus! Budas gavi
mui veltui knygų yra labai lengvas ir paprastas. -Prikalbinki naują — 
“Vienybei" skaitytoją ant metų ir prisiųsk $4.00., Jeigu užrašo į Lietuvą, 
tai “Vienybė” metams $5.00. Pasirink žemiaus pažymėtų knygų už $3.

Kviečiame visus “Vienybės” skaitytojus prie laimėjimo veltui gerų 
ir naudingų knygų. Gauti vieną ar daugiaųs skaitytoją yra labai leng
va; kiekvienas turime draugų ir pažįstamų, tik reikia juos pakalbinti. 
Visų laimėjusių dovanas bus vardai skelbiami “Vienybėj” kartu ir naujų 
skaitytojų vardai. Kas pirmutinis?

Dovanoms skiriamos knygos iš kurių turi teisę pasirinkti kiekvienas 
kurie prikalbins kitus užsirašyti.

Lietuvių Tauta Senovėje ir Šiandien. To
mas antras. (Kiekvienas Lietuvis ar Lie
tuvaitė privalo žinoti savo tautos pra
eitį) —

Lietuvos Istorija. Tomas Antras. (Dau
gelis musų, vientaučių mažai žino apie 
Lietuvos Istoriją, žioji knyga duoda pla
tų istorinį žinojimų)----------------$1.50
Ii Gyvenimo Lietuviškų Vėlių bei Vel
nių. (Knyga, kurioje atpasakojama nuo 
seniausių laikų Lietuvos žmonių gyveni
mo, kaip jie matydavo vėles bei velnius, 
labai žingeidi ir užimanti knyga) $1.50 

Vokiečių Okupacija Lietuvoje nuo 1915 
iki 1919 metų, (ši knyga didelė ir pa
veiksluota. aprašymai Lietuvių ir Anglų 
kalboje. Privalo rastis kiekvienoje Šeimy
noje. tai aiškus vaizdai ii pasaulinio ka
ro) --------------—--------------------------$1.50

Apysakos. Paskutinė ASara. Geras Žmo
gau, ar nematei? ir Kol Saulė patekės, 
fšios knygos pats turinys už save kal
ba) ------------------------------------------------- 75c.

Kuprelis. (Knyga, kurių pradėjus skaityti 
nesinori nei valgyti, nei miegoti, tik kas 
bus tolians) ■*— — ,----------------------75c.

Jaunieji Skriauja. (Vaizdas iŠ aunuolių 
gyvenimo ir jų troškimai) — — 75c. 

Rytojun Bežiūrint. (Knyga, kurioje aiš
kiai parodoma kaip ateity pasaulis pri
valo gyventi ir kaip prašalinti darbo 
žmonių vargus ir skurdą)----------------65c.
Visuotinoji Istorija. (Šią knygą skaitant 
reik gerai šonkaulius suvaržyti, kad nuo 
gardaus juoko nepasidarytų ckspliozi- 
ja) — —.. —. — —- __---------------6$c.
Vargdieniai. (Gyvas vąjzdas iš Lietu- 

•vos žmonių gyvenimo su ponais... ir ką 
^■mųs protėviai yra pergyvenę)----------50c.

"Vienybė" (25 metų jubilėjinis leidi
nys, su 41 paveikslu žymesnio rašė jų bei 
visuomenės veikėjų)------------------------ 50c.
Pasikalbėjimas apie Dangų ir Žemę. (Ši 

knygelė labai žingeidi ir verta kiekvienam 
perskaityti)--------------------------------------- 25c.
Kor Musų Išganymas? (Kiekvieno dar

bo žmogaus yra šventa pareiga šią kny
gelę perskaityti ir žiobti)----------------- 25c.
Juokų. Dainų ir Sapnų Orakulas. (Per

skaitęs šią knygely, kiekvienam pokyly 
ar besėdoje tiek prijuokinsi svetelius, 
kad jų šonkauliai tratės)--------- — 25c.

Pagaliau, ir musų didžiulė 
lietuvių kolonija įsi judino pa
kelti savo balsą prieš grobuo- 
nius Lenkus del neteisėtu bu
du musų sostinės Vilniaus pasi 
grobimo. Lietuvos premjerui 
Voldemarui, žinoma, gera pa
spirtis ir energijos suteikimas, 
dar daugiau dirbti ir laikytis 
žodžio, kad pačios lietuvių tau
tos iš viso pasaulio Tautų Ly
gai plaukia telegramos, reika
laujančios tiesioginiu budu 
spręsti lietuvių naudai Vilnių, 
kaip seną Lietuvos sostinę grą 
žinant Lietuvai.

Neišdildomai istorijoj užsi
liks šiuo momentu Amerikos 
lietuvių pareikšta nuomonė.

Pas mus, chicagiečius prie to 
darbo buvo rengiamasi gana 
rimtai. Del Vilniaus tautiečiai, 
sandariečiai, katalikai ir socia
listai susijungė išvien eiti. Ka
talikų “Draugas”, socialistų 
“Naujienos,” nesigailėjo visuo
menei pašvęsti vieną kitą skil
tį, paagituoti del Vilniaus. Tai 
yra puikus, pagirtinas ir pa
vyzdingas darbas. Kai matome, 
mdsų kraštui pražūtį, metame 
laikinai savitarpy partijų skir
tumai, visi stoja, kaip vienas, 
bendrai ginti savo Tėvynę. Len
kų imperialistams ir visam pa
sauliui parodome savo susipra
timą ir galybę, jog visa lietu
vių tauta fėmia Vilniaus išva
davimą iš Lenkų.

žinoma, tokiu atveju lenkam 
labai nepatinka, nes jų visas 
triūsas mus šmeižti nueina nie
kais.

Rugpjūčio 28 d. vakare, pub
likos nepaprastai daug. Dau
geliui tenka net stovėti, nes 
ir “galerija” pilna.

Kaip pirmininkas, p. Kodis, 
pareiškia savo įženginę kalbą 
nurodymas šio masinio susirin
kimo tikslą, pamini, kad šis 
susirinkimas nėra nei socialistų 
nei kitų partijų, bet visų lietu
vių bendras. Toįiau pažymi T. 
Sąjungą, Vilniaus likimą ir 
kad tai yra visų Lietuvių rei
kalas! Trumpai sakant, nupa
sakoja Vilniaus klausimą. Pu
blika rankų plojimu p. Kodžiui 
pabaigus kalbėti, p. Pociui va
dovaujant, choras pritaria. Pa
gieda Lietuvos ir Amerikos 
himnus. Mastau-skas, kaip vil
nietis, džiaugiasi, kad chicagie
čiai del Vilniaus bruzda. Kal
ba -energingai, kaip pirmiau 
dirbęs del Lietuvos neprigul- 
mybės. O dabar del Vilniaus. 
Bendrai, jo kalba į publiką pa
darė gero įspūdžio, p. Mastau- 
skui baigus, p. Pociaus veda
mas choras sudainuoja: “Ei, 
pasauli, mes be Vilniaus ne
nurimsim!” Publikai antrą kar 
tą iššaukia.

• Kodis antrą kartą kalba per- 
statydamas p. Eli j ošiu ir nuro
dydamas jo didžius darbus del 
Lietuvos ir vietos amerikiečiam. 
Pažymi, kad EUjošiu^ lietuvių 
vardą iškėlęs amerikonų tarpe. 
Musų gerb. Elijošiui išeinant į 
estradą, visa publika trukšmin- 
gai sutiko plojimu, p. Elijošius 
publiką pasveikina ir jausmin
ga kalba pažymėjo, kaip Chi- 
cagos lietuvių reikalais, daug 
darbavęsis. Dirbsiąs ir Lietuvos 
labui. Nuo lietuvių reikalų ne- 
sitolinsiąs. Pažymėjo, mirsiąs 
ir busiąs lietuviu, o Lietuvos 
niekad neišsižadėsiąs; už tai 
musų darbuotojui geram tau-

tiečiui Elijošiui publika išrei- f 
škė daug aplodismentų.

Vėliau choras sudainuoja’ 
“Geležinis Vilkas,” publikai rei1 
kalaujant ir vėl pakartoja. Lie 
tuvos konsulas p. Kalvaitis nu
sakė apie visą pasaulinę ir Lie
tuvos politiką, ir kaip žiuri 
mus diplomatai į Vilniaus klau 
simą, pažymėdamas dabartinį 
klausimo svarbumą. Sako: — 
“kaip pirmiau močiutė Lietuva 
šaukėsi į Amerikos lietuvius pa 
galbos del Lietuvos, prašyda
ma ištiesti ranką, šiandien vėl 
Lietuva šaukiasi į tuos pačius 
amerikiečius. Ir vėl lietuvių ko 
lonijos sujudo į darbą del Vil
niaus !”%

Iš Town of Lake kolonijos 
šv. Kryžiaus parapijos kun. 
Anicetas Sinkus sšvo neilgoj 
kalboj nurodė, kad Vilnius bu
vo ir bus Lietuvos, ir sako — 
“turime visi bendrai dirbti,” siu 
lo organizuoti Vilniaus būre
lius .ir įvairiais budais darbuo
tis del Vilniaus, remti vilnie
čius lietuvius ir visam pasau
liui skelbti, kad .Lietuva nu
skriausta del Lenkų pavergto 
Vilniaus.

Kalba p. Grigaitis. Sako: — 
“Daug kalbėta daug daryta del 
Vilniaus.” Aiškina delko didžio 
sios imperialistinės valstybės 
taip sunkiai ir nenoriai -riša 
Vilniaus ' klausimą, ir nurodo 
kokiais keliais jis geriausia at
gauti. Sako, be to, ne tik viena 
musų tėvynė nuskriausta del 
bandito Želigovskio Vilniaus 
užgrobimo, girdi,, Vilnius len
kams patiems nelaimių atneš. 
Tai patys lenkai gerai ir žino.” 
Toliau sako “nemanykime, kad 
mušu mažiukė tautelė vien rei-- 
kalauja Vilniaus, Vokiečiai už 
Lietuvą dešimts' kartų skaitlin- 
gesnė tauta, tačiau tuo tarpu 
tyli. Bet progai esant, Vokie
čių batas užmins’ lenkų vištą 
ir kur lenkai buvo, ta vieta liks 
tik šlapia; tada lietuviams bus~ 
lengviausia proga Vilnių atgau

Dar kalbėjo kun. Urbanavi
čius maždaug tokia pat tema, 
kaip Grigaitis, tik* jis neprita
ria jokiems karams nei revo
liucijoms, kurios pasauliui bu
siančios nenaudingos. Daro per 
žvalgą apie Lenkijos žemę. Pa
žymi, kad jie nemažai žemių 
pasigrobę. Lenkijos patys gy
ventojai nėra taip smarkiai 
prie savo tėvynės prisirišę, nes 
daugelis nelenkai. Pav., balt- 
gudžių pažymi net apie 120,000 
ukrainų, lietuvių ir vokiečių

Vėl choras publikai ūpą su
kelia daina “Kur bėga Šešupė.”

Galiausiai visų vienbalsiai 
priimta atatinkama rezoliucija 
ir pasiųsta į Tautų Lygą, Kau
ną ir Washingtoną.

Vakaro vedėjas p. Kodis pub 
likos paprašo kiek kas paauko
ti Vilniaus reikalams ir išlai
doms. Publika sumeta $218.55.

Reikia pasakyti, kad Chica- 
goj, kaip matome tautiniam 
darbui publika širdingai už jau 
čia. Dar, be to, pertraukų metu 
nemažai solisčių padainavo gra 
žiu dainelių. Beje, dar buvo 
porą baltgudžių atstovų. Estra
doj publikai pasirodė protes
tuodami lenkams, kurie yra pa 
vergę jų apie 120,000.

A. A. Žalpis

-t

SPRING VALLEY, ILL.
* Miesteliukas mažas, lietuvių 

keletas šimtų. Yptč kasykloms 
užsidarius, daug sumažėjo ju
dėjimo. Neperįdomiausią gyve
nimą, kiek paįvairino surengta 
miestelio Home Corning šventė. 
Visi susijungę rengė tą šventę 
d"rauge. Dalyvavo ir lietuviai, 
nes daug ir mus tautiečių kitur 
išvykę, neranda progos grįžti 
bent pasižiūrėti.

Surengtas paradas su “flo- 
tais”. Lietuviai turėjo gana gra 
žų išpuoštą, abiejose pusėse 
>arašu “Lithuanians” troką pil 
ną gražiai išpuoštų gražių mer
ginų. Jų viena atstovavo Lietu
vą, antra Ameriką.

Pasibaigus viešoms pramo
goms, mus tautiečiai savo tar
pe linksminosi.

Sektina kitoms kolonijoms, 
čia tiek nedaug lietuvių, o 

'gražiai pasirodo! Buvęs.

Viešbuty Vilno, Sadowa ui. 7 
išgyvenau 3 savaites. Pirmiau
sia nutėmijau, kad mane šnipi
nėja kambarių valytoja, kuri 
vėliau pasirodė gana pamokyta 
mergina, baigusi 4 klesas gim
nazijos, 28-30 metų amžiaus. 
Paskui pastebėjau, kad ir keli 
vyrai trinasi koridoriuose, bet 
bijo prie manęs arčiau prieiti. 
Aš pasiskundžiau savininkui, 
kad čia turite vagių, bet jis 
paaiškino, kad tai policijos de
tektyvai. Aš gerai supratau, ko 
jie nori: ar neturiu aš ko Lietu 
visko. O aš, įsimelduodamas po 
licijoj, sakiau kad gimiau A- 
merikoj. Vėliau aš geriau susi
pažinau su keliais, kurie man 
papasakojo apie Plečkaitį ir 
Ancevičių. Pasirodė, kad čia 
yra jų “štabas” šitame hote-

Plečkaitis, pasirodo, yra di
delis girtuoklis ir paleistuvis. 
Vilno hotely gerdavo per nak
tis, mergų prisivaręs, o paskui 
automobily su girtais vyrais ir 
mergomis trankydavęs po Vil
nių, Pinigų turėdavo, nes mai
nydavo Amerikonų dešimkes, 
dvidešimkes ir po $50. Tokia 
vado pasielgimas nepatiko ki
tiems socialistams. Prasidėjo 
bruzdėjimas, kurio vadu pasi
darė Ancevičius. Jis redeguoja 
ir jų organą “Pirmyn.” Pir- 
psniais, kur teršiama Lietuvos 
valdžia, bet dabar gėdinasi, 
miau pasirašydavo jie po strai- 
Juos visus šelpia Lenkų val
džia, mokėdama per dieną po 
3 ir pusę zloto. Už skalbimą 
ir kambarius valdžia taipgi už-, 
moka. Gauna pinigų ir iš Ame
rikos.

Salakai, Zarasų apskr. (“V- 
bės” kor.) — šis miestelis ne-' 
didelis, 15 kilometrų nuo gelž- 
kelio. Prieš karą ši apylinkė 
versdavosi žukliavimu ir įvai
riais vaisiais, žmonės buvo su
lenkėję. Vėliausiu laiku čia irgi 
lenkizmo dvasia silpnėja. Mie
stelis įdomus istoriniu atžvil
giu: stovi toje pačioje vietoje, 
kur buvo didelis Sakalo mies
tas, įkurtas Lietuvos kunigaikš
čio Utenio. Sakalas buvęs 6 ki
lometrų ilgio ir 4 kilomterų plo 
čio, prasidėjęs Antaliepčio v. 
nuo Avenostų kaimo ir tęsęsis 
jiki dabartinių Salaku. Sakale 
buvę 12 bažnyčių ir du vienuo
lynai. Jų vienas buvęs prie pat 
dabartinio Salaku miestelio ant 
artimo/‘Kunigo Kalnis” kalne
lio. Sakalo miestas turėjęs ge
rą tvirtovę “Didžioji Laba”.1 
Prieš karą žmonės kasinėdavo 
ir rankiodavo iš žemių plytas 
ir tašytus akmenis. Dabar irgį 
nesunku miesto liekanų rasti. 
Salaku apylinkėje yra 300 kal
nelių, vadinamų “Kurganais”. 
Tai yra aiškus įrodymas, kad 
ten yra buvęs didelis karas su 
švedais, ir totoriais, nes kurga- 
nose randama žmonių kaulų. 
Rusų caras Aleksandra III čia 
atvažiavęs surinko įvairias ži
nias ir išsivežęs į Petrapilio 
muziejų. Dabartiniu laiku šio 
miestelio istorijos niekas nebe- 
tyrinėja.

Drisvitų miestelis, šis mažu
tis miestelis stovi tuo pat var
du ežero didelėj pakrantėj; y- 
ra ežero saloj pilies griuvėsių. 
Istorikas Balinskis sako, kad 
tai esą karaliaus Vytauto pi
lies griuvėsiai, jis pasirėmė 
francų keliauninko “Guilleber- 
to de Lannay”. Lannay žinio
mis savo kelionės užrašuose

Vietos 135 kp. 15 metų su
kaktuves surengti nutarta spa
lių 21 d. Lietuvių muzikalėj sa
lėj. Vakarienė numatoma ga
na įdomi. Busią daug kalbama, 
prisimenama jos pradžia, da
bartis ir ateitis. Tad, verta, net 
būtinai reikia atsilankyti.

Busiąs.

Lietuvis Jonas Šimkus, 43 m. 
amžiaus, gyvenęs North Side, 
1758 Wilmont Av. budarrias 
kontraktorium namus statyti, 
begriaudamas seną namą, puo
lė pats iš 15 pėdų augštumos 
ir galvą į cementą susimušęs, 
nugabentas į šv. Elzbietos ligo
ninę, 13 vai. pabuvęs 
mirė, palikdamas moter 
rį ir pora sūnų. Kilęs 
Veviržėnų valsčiaus, K 
apskr.

šią vietą mini maždaug taip. 
“1412 m. gruodžio mėn. važia-, 
vau iš Daugpilio į Vilnių per 
užšalusius ežerus ir baisius pus. 
nynus. Penkiolika mylių nuo* 
Daugpilio ‘užvažiavau vieno Lie 
tuvos kunigaikščio pilį.” Todėl, 
istorikas Balinskis ir spėja, 
kad francų keliauninkas mini 
Drisvitų pilį, kurią pastatė Vy
tautas. Dabar dar yra griuvė
sių, ypač bokšto liekanų žymė. 
Devintam kilometre prie ežero 
kranto yra sukastų volų ir mū
rinių narnų pamatų žymių lie
kanos. Tai buvusi svarbi lietu
vių apsigynimo vieta.

SKAITYKIT IR PLATINKIT
“VIENYBE”

BeD Phone Poniai* 7š4i
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimas,

1 Daug metų patyrimo
1023 ML Vereen St

M. M. ŠUKAS

Dr. Vincas L. Brookus
LIETUVIS DENTISTAS

T el. Mitchell 0656
V. ADOMAITIS 

SENIAUSIAS LIETUVIS 
GRABORIUS NEW JER

SEY VALSTIJOJ 
Geras, malonus ir gražus 

patarnavimas nubudimo

Reikale kreipkitės pas 
mane:

195 ADAMS STREET 
Newark, N. J.

GERAI ŽINOTI
KAD

WILKES BARRE.
užlaiko pirmo

Re st orana ir

Pribuvus

88 Ea

silankę
kian.



taw*

aionex, saxo, svaruiu 
it vykti aludėn prie so-

TARKAlNIAl Francams papasakojo, kad po
litika ir kumštynių sportas yra

DVIGUBAI DUODA, KAS 
DUODA MOKSLEIVIAMS!

io
“Matai, manau, kokie pato-

M fe?! -- -Į gi tada

TELEFONAS

M. Zoščenko 
l&vertė P. Karpavičius

nėra kur

i Bet jis pe tik naktį, bet ir 
j dieną neskamba. Aš, žinoma, 
i visiems prieteliams pasakiau 
numerį ir prašiau, atsitikus rei
kalui, paskambinti. Bet jų bu- 
11 bopartyvių ir apie telefoną 
maža tenusimanė!

Bet vis gi už aparatą pinigai 
ne dykai mokėti. Teko nesenai) 
skambinti rimtu ir svarbiu rei
kalu.

g U

Vienas Illinois katalikų 'vys
kupas uždraudė kunigams agi
tuoti už Smithą. Bet kur tu su

“Vilnis” primeta vidurinei 
srovei, kad ji neturi nugarkau
lio. Mat ta sriovė nesiduoda 
raudoniems biznieriams begai- 
lestingai melžti, kaip duodasi 
kairioji sriovė.

19

tik 
ir

metai. Su-

nevalgę sė-

Nescnai įsitaisiau aš, gerbia
mieji, telefoną. Dabartiniu lai
ku boa telefono, kaip be rankų.

Padėkime, pasikalbėti su kuo 
ar^kur nors paskambinti.

Skambinti, tiesa,
Iš materiališkosios pusės žiū
rint, dabar ne 
prast reikia.

19 metais ne 
gyvenome, bet
dėjeme — ir tai nieko.

Kas kita dabar. Dabar už 
-penkius dešhnhk^us tau apara
tą kabina. Gyvenimas!

Nori — 'kalbėk, nenori — 
kaip sau nori. Niekas 
ant tavęs nepyks. Tik 
pinigus.
, Kaimyndi, žinoma, iš 
•pratimo pyko.

— Ga 1 bu t,
naktį skambės, tai tamsta liau
kis.

todel 
mokėk

nepri-

— sakoj^r- jis ir

“■purvini” dalykai. Bet tie do-j 
lariai, kuriuos gerbiamas Tun- 
ney iš purvinų kumštynių išlii-l 
<po, turbut, yra neabejotino bal j 
tumo?

Buvo sekmadienis.
žinote, sėdžiu aš prie sienos. | 

Žiuriu, kaip jis taip gražiai ir j 
originališkai kaba. Staiga jis? 
kad sužviegs ne savo balsu. 
Aš net išs-gąndau.

“Dievulėliau, manau, kiekį 
dar triukšmo už tuos pinigus.” j

Nuimu vamzdelį.
—Alio, — sakau, — iš kur 

kaiba?
— 7. ai tamstai, — ^ko, — 

skambinu telefonu.
— Gal kas, — sakau, — su

gedo, ir kas, atsiprašant, prie 
telefono?

— Tai, — sako, — prie te
lefono tamstai pažįstamas as-

/Įeitų ant konkės kratytis.”
— Alic, — sakau, — kas ten 

per vienas ir koks reikalas?
Btt aparatas nutilo ir nieko 

neatsakė.
“Aludėj, manau, paaiškės.”
Paskubomis apsivilkau ir bė- 

i apačią.
>ėgu aludėn.

Žmonių, nors buvo pats vidu
dienis, kimšte prikimšta. Ir visi 
nepažįstami.

— Ponai, — sakau, — kas 
mane telefonu šaukėt ir kokiu, 
būtent, reikalu?

Bet klientai-tyli ir nieko ne
atsako.

“Kaip gaila, manau, 
skambino, skambino, o 
nėra nieko.”

Atsisėdau prie stalo, 
šiau alaus.

“Palauksiu, manau,

Pirma 
dabar

Papra-

trupu
ti; gal ir ateis kas. Kokie netak
tiški, manau sau, šposai.”

Išgėriau pora 
lauš, užkandau, ir 

Einu namo.
0 namie tikras

stiklinių a- 
einu namo.

LIETUVIŲ VIEŠBUTIS
Atsilankykite kur būriai Lietuviu 

atsilanko su reikalais
— j seniausią Lietuvių užeigą NEW YORKE. 
Užlaikom viešbutį del keleivių, pasitinkant ke
leivius ant stočių ir palydim, keliaujančius ant 
laivų, ar stočių, ten ir atgal.

Kreipkitės pas mus — busite pilnai užganė
dinti. Taipgi patarnaujam su automobiliais: 
del vestuvių, krikštynų ir kitų pasivažinėjimų.' 

į Vežam į visus kraštus Amerikos ir Kanados. 
J Dar turime svetainę, tinkamą del vestuvių, 
I susirinkimą, ir tam panašių sueigų.

Lietuviai, visados kreipkitės prie savųjų, kur 
^patarnavimas užtikrintas!

ŽENON L. STRAUKAS
(Savininkas)

498 Washington St,, New York City 
(Kampas Spring St.) Phone: Walker 4335

kavardakas. 
Apvogtas. Nėra mėlyno kostiu
mo ir dviejų antklodžių.

Prieinu prie aparato. Skam
binu.

— Alio, — sakau, — pane
le. Prašau kriminale policiją. 
— Apvogtas, -sakau.

Panelė sako:
— Atsiprašau — užimta.
Skambinu vėliau. Panelė sa

ko:
— Smeigtukas, atsiprašant, 

neveikia.
Apsivelku. Bėgu, žinoma, į a- 

pačią. Ir konke važiuoju į kri
minale policiją.

Pasakau, kad
Ten sako:
— Ištirsi me.
Aš sakau:
— Ištitkit ir
Jie sako:
— Mums, —

bint kaip tįk nėra laiko. Mes, 
sako, ir be skambinimo ištir- 
sim dalyką.

Kuo tas užsibaigė — neži
nau. Daugiau niekas man ne
skambino. O aparatas kaba.

esu apvogtas.

paskambikit.
i

sako, — akam-

visi |
SUTINKA - l

-Anglijos karalaitis, Wales, 
pareiškė kumštininkui Tunney: 
“Tu pasitrauki, dėlto, kad apsi- 
vedi, o man, turbut, reikės pa
sitraukti dėlto, kad nesiženiju.e

Republikonai, sakoma, veda 
“pašnibždų” agitaciją prieš 
Smithą. žaltys' rojuje taipgi 
vedė propogandą pašnibždomis 
ir Ievą prikalbino!

Komunistas ir uodas turi tą 
panašumą, kad kanda 
bet ne save.

visus,

Vienas mokslininkas 
kad drapanos apsaugo 
nuo įvairių vabalų. Turbut, 
jam neteko gulėti Lietuvos lo
vose?

sako, 
žmogų

žydai turi atpirkimo ožį, ant 
kurio suverčia visas savo nuode 
mes. Tuo atpirkimo ožiu “Nau
jienoms” ir “Sandarai” yra Lie 
tuvos valdžia. '

BONKOS KLIUKA

Jeigu Smithą mes aprinksim 
Tai degtinėj galvas trinksim.

Bet ir Hooverį išbalsavę, 
Nebūsim snapso neragavę.

Džinga., džinga, džingaliuka, 
Šiaip," ar taip, degtinei striuka!

Šventakupris.

KOJOS

pardavi-

► NORS politiškam, ekonomiškam, tautiškam ir 
į klausime lietuvių nuomonės skirtingos ir nesutinka, 
j katlink NAUJOKŲ CIGARŲ gerumo, tai nėra partijos, nes 
k visi sutinka, kad CIGARAI yra geriausi ir juos myli rūkyt 
J ne tik lietuviai, bet ir svetimtaučiai po vardu JONO-JOHN’S
► CIGARS po 10 centų arba Petro ir D. L. K. VYTAUTO 
J po 15 centų, tai faktas.— p. S. REJKAUSKAS, 214 
* nandoah, Pa. tuktsančiais parsitraukia ir kaipo Agentas 
( nija. Rašo “Jus cigarai labai patinka ir visi juos giria.“

JOHN T. VAITEKŪNAS, 670 N. Main St., Brockton, Mass., jau 
! penktas metas pardavinf ja k nuolatos { savo didelę krautuvę gabena.

' J. BALSEVIČIA. 51 Sheridan St, Wilkes Barre, Pa. ir WALTER A. 
MEŠKIUNAS, Scranton, Pa. tūkstančiais gabena ir parduoda. O pil. L. G.

( NATKEVIČIUS, 41 Green St., Waterbury, Conn., rašo: “J. Naujoke, nu
sipirkau nuo Agento S. SENKAUS, 21 Edward St, jus cigarų, tai jie man 
labai patinka ir kostumefiai mano krautuvės juos giria.“

DAUGYBE ŽMONIŲ BROOKLYNE ir kituou miestuose taip kalba 
ir rašo, dškavodami už išdirbinu gerų cigarų. Todėl gerbiamieji Viengenčiai 
savo miestuose nuo biznierių reikalaukite viršpam i nitais vardais Cigarų Resto- 
nrijose, Užeigose. Storuose, Klubuose ir pas Barbėti os, kad persitikrintų ir už 
laikytų tuos, vietoje trustų k svetimtaučių cigarus. Mes visur prisiunčiam per 
paštą ir lėšas apmokame, o rukysft k džiaugsitės. — Adnsuoklt —

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ
267 DIVISION AV.. BROOKLYN, N. Y.

GRAŽUS 
MODERNIŠKI 
KAMBARIAI 

SUSIRINKIMAMS

TELEPHONE:
STAGG 7792

31

PIOIOIO

LAISNIUOTA
LIETUVIŠKA, AKUSERKA

Marijona Tamkienė 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L. I.
Tarpe Liberty ir 10 lit A vet. 

Kampai Van Wyck Blvd.
T el. t Republic 6233

Kaip privažiuoti:—Canarsir treinu 
iki Atlantic Avė.; imti City Line 
treiną ir važiuoti iki Leffert Ate. 
Paimti Liberty Avė karą ir važiuo
ti iki Lloyd Rd.

MILIONO DOLARIŲ SALĖ
< O OVG OW0 O G C 0:0.0:0 0:0:0 < :o:o:o:o;o.oo.ooooo

PUIKIAUSIA BROOKLYNE VIETA
Baliams, Vestuvėms, Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, 
Koncertams ir Banketams.
Draogfo*, pavieniai ir rengimo komisijoj visados maloniai gana pilnas informacijas paa—

MILLER’S GRAND ASSEMBLY
The f 1.000.000 Ball Room

3IS GRAND STREET »’■ H.v.m.,., st. BROOKLYN, N. Y.

TEL: CUMBERLAND 7867

GRABORIUS
lieka aekantine darbas: ilbalaamuoja ir laidoja m i rosi u a ant visokiu lupinių 
paraoiia ano paprasčiau tių iki prakilniausiu. Partamdo karietas 
t avims, veaelijoms. krikikynoms ir kitiems paantaiinijimams

Peking. Kinų gener. Tsung 
Chang išvyko į karą, atsisveiki
nęs su 28 žmonomis. Lietuviai 
berneliai nugalėdavo, tukstan- 

' čius kryžiokų, atsisveikinę tik 
j su viena mergele, tai, nėra a- 
bejonės, kad šis Kinų genero
las visą pasaulį nukariaus. O 
gal kare jis ieško ramybės sa
vo sielai?

Iš Mokslo Apie Metalus
Manganezo Grupė

Manganezas buvo žinomas se 
nai, bet iki 1774 metų jį maišė 
su magnetito, arba magneti- 
zuota geležies ruda. Pats man
ganezas yra neapstus gamtoje: 
žemės plutoje jo nėra daugiau 
kaip 7 šimtadaliai nuošimčio, 
bet jis lengvai liejasi su kitais 
metalais, suteikdamas jiems sa 
vo ypatybių. Iš to ir kįla jo 
svarba. Paprastai jis liejamas 
su' geleže. Pridėjus 20 nuošim
čių manganezo pasidaro gele
žies ryšis vadinama “spiegelei
sen.” Vokietijoj vienoj vietoj 
pati gamta yra sumaišiusi taip 
manganezą su geleže. Mišinys iš 
20-80 nuošimčių manganezo ir 
geležies padaro'garsų “ferro- 
manganezą,” .kuris yra labai 
stangi geležis. Karo metu man
ganezo akmenai, turinti 80 nuo 

to metalo, baisiai pa- 
Ikitol buvo mokama 
tonui, o 1917 metais 
po $400. Dabar kaina

yra apie $100. Amerika man
ganezo mineralų turi mažai. 
Didžiausi šaltiniai yra Rusijoj, 
Indijoj, Brazilijoj ir Vokieti
joj. Be (liejimų, manganezas, 
vartojamas dažams ir malia- 
vertns, valymui stiklo ir neku
rtoms rūšims elektros ba tarė j u.

Iš svarbiausiu manganezo ak 
menų-ftiineralų yra: pyroluzi- 
tas (manganezas ir deguonis), 
psilomelanas (manganezas, de
guonis ir vanduo), manganitas 
(manganezo du atomai, deguo- 
nio trys, vandens viena mole- 
kula), rodokrozitas - (manga
nezas ir karbono rūgštis) i

šimčių 
brango.
$40-$60
mokėjo

GUMA VIDURIŲ 
LIUOSA V IMU!

Viduriai bus įvarus su

Feenamint
Qhe Chtivuig Gum 

LAXATIVE

Turi Sfcąnnų Šaltmėtės kvaps
nį. Kramtykite del sveikatas. 
Veikia tuoj.

Aplinkose 15c and 25c

Kojos, kojos, Lojus. Visur tik 
kojas matai. - Seniau jos buvo 
mandagiai slepiamos ir priden
giamos, bet dabar aiškiai ir 
drąsiai išstatytos visiems pasi
žiūrėti. Plonos, laibos, riebios 
ir storos, suktos ir kreivos, tie
sios ir apskritos; visokios. Ko
jos musų bobelių,, dukterų, sese 
rų, tetulių ir uošvelių. Kojos 
į dešinę, kojo^ į kairę, kojos už 
tavęs, kojos prieš akis, eina ir

Kojos fotografinės parduoti 
laikraščiams del paveikslų. Ko
jas choro merginų, kad pipirų 
įdėjus į teat ralį veikalą. Kojos 
kurias pamatę, jus norite švilp 
telėti, ir kojos, del kurių nori
te apsiverkti.

Kojos gražių aukų rinkėjų, 
kojos delegačių, kojos kunigo 
gasrpadinių, kojos kolegijos stu 
denčių, kojos kino artisčių, ko
jos moterėlių, kurios savo vy
rukus nugalabino, ir kojos mo
teriškių; kurios po' kelis turė
jo. Kojos gatvekariuose, kojos 
baliuose, kojos piknikuose ir 
kojos paprastuose namuose.

Yra kojų, kurios doVanas lai 
mi; yra kojų'su kojinėmis ir 
kojų basų, kurios gražiau iš
rūdytų, jei butų kojinėmis ap
autos. Kojos rytais, kojos vaka 
rais ir kojos pietų laikais. Ko
jos pavieniai, kojos pulkais, 
kojos (būriais. Kojos valgant 
pusryčius, kojos vakarieniau
jant, kojos nuo Bostono iki šat 
rijos. Kojos sapnuose, kojos 
svajonėse. Kojos, kurios pri
traukta, kojos, kurios atstumia, 
kojos, kurios žavėja, ir kojos 
kurios sukrečia.

KOJOS! Jos baigia sumin
džioti Ameriką!

VIRVEGRAMAI

SVEIKATA ir DUONA
Kodėl lietuviai yra sveikinosi ir 

stambiausi žmonis? — Dėkų, kad 
valgo tikrų miltų, “lietu vilką1* 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilnai taip vadinamų 
vitaminų — būtinai reikalingu 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietu vilką Duoną ir 
Keksus, pyragaičius vestuvėms fr 
kitiems pokiliams kepa: 
KEPTUVĖ “GARSAS” 

W. Masiulevicb ir A. Shrupskis 
(savininkai)

64-66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN, N. Y.

^Tel. Greenpoint 2876
— Siunčiam ir i kitus Miestus —

- • \ l ■ . ■ r.

SKAITYKIT IR PLAT1NKIT 
“VIENYBE”

yaw

----- . I a wIi ■ i , ■» i—■■ 11M , 

IR ATSARGUS IR SKUBUS KRIAUČią DARBAS 
NEBUS SUNKUS, KADA VALGYSI SKANIA IR MAISTINGA 

VARPO 
__  Keptuves ■

VARPAS BAKERY
A. M. BALCHUNAS, iav.

54 Maujer St, TEL:: STAGG 653L B’Kiya, N. ’ *

LOTŲ SAVININKAMS SVARBU!

“Naktis Svajonėms 
Papuošta”

Antano Vanagaičio. Tinka dai
nuoti dviem balsam arba solo

Kaina su prisiuntimu___60c.
Adresuokite:

^VIENYBĖ11
•193 Grand st., B’klyn, N. Y.

Feen;amint
Viduriams Kram-

tyk Kaip Gumą
Kvapsnis Kaip

M ė t ų

Aptiekose 25C

TeL Greenpoint 7831

LIAUKI]S FOTOGRAFAS

New Haren, Conn, čia lau
kiama Bimbos, kuria žada at
vykti ir išvesti į streikų Ame
rikos prezidento sūnų, Joną 
Codrdge. Yra ekonomistų, ku
rte Hrrdtuoja, kad Jonui reikia 
$33.50 į savaitę pragyventi, o 
jam duoda dabar tik $30. Bim
ba mano, kad iš to gimsta ge
ra proga išvesti Joną j streiką.

Fotofrafijoe Imamos yra visada, 
dieną ar naktį, nlra skirtumo, 

šinotni praneša, > «
kad ir šutomo- |VHFTW!9HBB^ 
Mine penam*

ažjimama. Ka
rai b a o ja aaioe 
mados.

Reikale kreip
kite tekančia 
•dress:

114 Bedi
(tarpe N. 5th

• Brookl
Park, Kum^nmkAJ Tunney

NELAIKYKIT TUŠČIAIS SAVO LOTŲ, 
NES DAUGEL NUOSTOLIŲ TURIT!

Batvinis Brothers apsiima pastatyti namus ant jūsų lo
tų Brooklyno ir New Yofko apielinkėse visokio didu
mo, kokie tik yra pageidaujami, pigiaus negu kas kitas, 
gerai ir greitai.

Perkam lotus ir mainom ant namų. Taisom se
nus namus už prieinamą kainą, padarom kaip naujus.

Reikalą turint, minėtais dalykais kreipkitės ypa- 
tiškai ar per telefoną, o susitaikysim prieinama kaina.

10739 - 115th ST., RICHMOND HILL, L. I. 
TELEFONAS: CLEVELAND 5654, ■

RESTAURANTAS
Gamiaamc Lietnviškua. Rurišknt, Vokiškai taipgi ir Angliškai 

valgiui. Karia non tykį pribana pa« mat ant pietų, tai paai- 
, lieka viiadoi mnių koetumieria, net tkaniauii valgiai 

ir mandagiaariai patarnavimai.

POVILAS SAMULĖNAS
802 Washington Street, New York City, N, Y.

, Naujoj Puikiausioj Fotografijų 
Galerijoj Padaro Gražiausius 

PAVEIKSLUS
Rapolai KracKai

FOTOGRAFAS
65-23 Grand Ave, Maspeth, L. L

TeL: Juniper 7646,

ANTANAS TAČILAUSKAS
S a v i a i a k ••

iviškas Restoranas ir Susirink, f
pMifT®dxoCi k jv et.

, ■<. t A

IAND STREET. BROOKLYN. T
Sugg 3912)

Be
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EKSKURSIJA J LIETUVĄ

Rašo P. Bukšnaitis

27. Paryžiun

t. kuomet nu-; 
imi ai eina sau* Amerikos Finansai

Geležinkelio galas — šv:
Lozoriaus stotis (Gare St. La- dtvyn 
zare) pačiame Paryžiaus mies
te. čia iš traukinio visi keleiviai 
išeina.

| būtis Atlantic Hotel, prie pat i tuš garsusis Place de la Con
st. Lazare stoties. Pašaukė ki-jeorde su pargabentu iš Egipto Yipač tai pas 

i tą vežėją, kuris nuvežė atgal! senovišku obelisku vidury. Prie
pas stotį tik už 4 frankus! Va-'šais už upės — Atstovų rūmai.

įto'dinasi, pirmasis vežėjas buvo Pasukus dešinėn, prieinameA- 
sykius gudresnis už an- leksandro Trečiojo labai gra- 

ar iš At- žų tiltą per Seine upę (toji 
lantic Hotel iki Cunard Line upė iš rytų j vakarus teka per 

! viso Paryžiaus

trąjį! O nuo stoties,

varai šalin — 
kito kliento icl 

šiaip frar.ų li
me terų labai ; iu
dažnai sutiksi barz lotų ir ūsuo
tų. Paprastoji mi na kažkokia 
susitraukusi, lyg nuskurusį.

stebima geležinke
liu važiuojant. Nei geležinkelio 
valdininkai labai suvargusiai iš 
rodo.

Judėse (moving pictures) pa

do

su
per

vidurį), už ku-

vienos

kalbose. Bilietai, parduodami 
atsižvelgiant vietų, bet patar
nautojas išreikalauja vieną 
franką už sėdynės parodymą, 
nors tą sėdynę ir pats butum 
susiradęs. Duck, ir gana!

Kabaretuose ir alinėse, be

CUNARD LINIJA LIETUVON
Greičiausi plaukimai per okeanu pasauly^ Up'aukimai iš New Yorko j South

ampton kas Sereda vienu iš

BERENGARIA
o paskui saužennu j Kauną. Pama
tykite Londoną pakely. Taipgi tie
siai j Londoną kas Pčtnyčią nau
ji, aliejų varomi laivai. Trečios 
klesos laivakortės į abu galu iš

CUNARD LINE

AQUITANIA MAURETANIA
New Yorko į Kauną J20 3 ir bran
giau. Atskiri kambariai, erdvi vi
ta. geras naminis valgis, mandagus 
tarnavimas. Del kitų informacijų 
klauskite bile Cunard agento, arba 
rašykite tiesiai pas:
25 Broadway, New York

. i Pereitais metais iš Amerikos 
tapo įskųsta l,o00 mihonu \ ynsKių . • . . .. .. ■ . .| larių investinti svetimose 
lyse. Tai, regis, milžiniška 
ma! Piliečiui, kuris gauna
metus 11,600, ar $2,000 algos, 
toki pinigų krūva sunkiai į gal
vą sutelpa.

Vienok, palyginus ją su visu 
Amerikos turtu, ji nėra didelė 
ir randa savo vietą. Metinės 
visos Amerikos pajamos siekia 
nuo 75,000 iki 90,000 milionų 
doiarių. Didžioji pusė to turto 
sueina atgal į pragyvenimą ir 
užlaikymą milžiniškos Ameri
kos gyvenimo sistemos. Bet a- 
pie 9,000 milionų lieka gryno 
pelno, kas virsta kapitalu, tin^ 
karnų investinimui. Apie 7,500 
milionų suvartoja pati Ameri
ka savo viduje naujoms pramo 
nėms ir naujoms biznio įstai
goms, ar pagerinimams. O sve
tur išgabena 1,500 milionų, kas 
reiškia tik antrą nuošmtį visų 
Amerikos pajamų. Amerika 
srvetur turi investinusi (su viso-1 
mis skolomis) 20,000 milionų 
dolarių. O Amerikos turtas sie
kia 400,000 milionų dolarių. 
Reiškia, jos svetur išvežtieji ka
pitalai sudaro tik 5-tą nuošim
tį rišo šalies turto. Taigi, jei 
Europa subankrutytų ir tų ka
pitalų neatmokėtų, Amerikai 
nieko nekenktų. Ką reiškia ne
tekti- nikelis, kuomet dar lieka 
95 centai ?

Kapitalai, vienok plaukia ne- 
;tik iš Amerikos. Pereitais me- 

f: • 4 .* •> ’

tais iš svetimų šalių atėjo 900 
miiionai dolarių įsilieti į Ame-, 
rikos pramonę bei biznį.

NĖRA KITO TIESESNIO KELIO I LIETUVĄ 
ARBA IŠ LIETUVOS J AMERIKA KAIP PER 

KLAIPĖDĄ
----------: ANT --------

biuro tik apie penketas blukų
Atlantic Hotel, 44 Rue de rio gražusis Invalidų palocius. 

Lendres, švarus, bet nebrangus; Eidami upės krantu Quai d’Or- 
s. Už dviejų dienų ir; say (kur buvo musų pirmoji 
nakties paviešėjimą, ji-' atstovybė) prieiname garsųjį

puoš- mant valgį ir alų, paskaitė 410! Eyffelio bokštą. Iš ten einam
frankų, jau su dešimčia nuo-J šiaure, pereidami tiltą pro kišenių iškraustymo, dar buti- 

‘Trccadero rumus, o toliau Tri- nai išmaino skrybėlės į pernyk- 
Tame|Umlo Vartus, kur gatvės iš vi- štes. Mes, užėję vienur alaus 

. J - " - išsigerti,
eina. Is ten į rytus bus didžiau ■ patarnautojui pakabinti, tik pa 
sias ir puikiausias bulvaras sidėjome ■ su savim ant sofų, 
Champs-Elysees, einąs į Kon- kur sėdėjome. Kai išgėrėme a- 
kordo aikštę. Einant paupiu lų, tai radome tik sulaužytas 
į rytus galime lengvai surasti senas šiaudines, o musų ame- 
garsiąją Notre Dame katedrą;
Bastilijos bokštą, arba karališ
kuosius rumus, Louvre ir tt.

Paryžius neklaidus. Ir links
mas. Pavakare paryžiečiai lai
ką leidžia susėdę prieš girta
vęs (kafes) kedėse sustatytose 
tiesiog šaligatvy; geria ir links 
mai kalbasi. Viduje daugiausia 

Jcabaretai: mergos šoka, dai
nuoja ir susėdusius apie stale
lius ir girkšnojančius svečius 
visaip linksmina.

Krautuvės k u opu i klausios. 
Nuolat duryse matyt parašai: 
“English spoken.” Pavakare au 
tomobilių pilnos gatvės, bet 
trukšmo maža. Mat, elektros 
ragai (horns) vartoti neleidžia
ma: reikia triubyti tik rankine 
triubele, tai bereikalingo “hon- 
kinimo” negirdėt, o augštųjų 
geležinkelių (elevatorių) visiš
kai nėra, tad niekas nesibala- 
doja, kaip kad New Yorke.

Bet vaikščiojant gatvėmis 
reikia vis dėlto būti atsargiam. 
Svečius, o ypač amerikiečius, 
čia pažįsta pirmu žvilgsniu. Y- 
pač Grand Hotel apylinkėje 
nuobradųs jauni vaikėzai. Jie 
tuoj prisipina prie praeivio ir 
į rankas Įbruka keletą į kon- 
vertą sudėtų atvirukų su nuo
gais paveikslais :— Veneros, 
Dianos, ar kitų senovės deivių 
roprodiukeijomis, kurias galima 
gauti New Yorke kiekvienoje 
krautuvėje tris už penktuką; 
Čia toks žulikėlis parodo tik tų 
kortelių galus su nuogomis dei
vių krūtimis ir tuoj liepia slėp
ti į kišenę, nes, esą, čia aplink 
vaikščioją ponios ir policinin
kai,'tai gali areštuoti už nemo
ralius paveikslus^ Duok tik 5,0 
ar 75 frankus ir gali tas kor
teles neštis. O jei nori dar ne-, 
morališkesnių? tai jis prasklei
dęs parodo sulankstytą knyge
lę, kur matyt susipainiojusios 
dvejos nuogos kojos. Duok už 
tą 100 frankų — ir neškis sau 
sveikas! Bet žiūrinėti gatvėje 
neduoda — baisu, kad neareš
tuotų. Parsineši tą knygelę j sa 
vo viešbutį ir pažiūrėsi, — o 
’oje nieko daugiau nėra, kaip 
tik iliustruotos lekcijos, kaip 
daryti rungtynes (wrestling). 
Teisybė, vyriškos ir moteriškos 
figūros ten menkai aprėdytos, 
tik rungtyninėmrs kelinaitėmis, 
bet tokių “wrestling lessons” A 
merikoje galima visur nusipirk 
ti už 5c. ir dar su angliškais 
paaiškinimais apie ristynes...

Gatvėse mergos nuolat už
kalbina ir net sveikinasi. Dau
gelis kalba ir angliškai. Bet

žiausias pasaulio miestas’ Ir 
tiesa, kad jis gražus: kur tik 
pažvelgsi — viskas puiku, ar
tistiška. Gražios gatvės,
nios krautuvės, puikus namai, 
palociai ir viešos įstaigos. Net š'mčių už patarnavimą. Vadina j 

apie keturis dolarius. r~
kotely visi kalba angliškai, pa- ’ Sų pusių, lyg rato špykiai, susi- 
tarnauja labai mandagiai, kei-j 
čia be trukdymų keleivių čekius!
(Travellers Checks) ir tt. čia

požeminio geležinkelio stotysna si 
įėjimai padaryti artistiškai.

Tačiau tos draugiškos atmos
feros, to namiškumo, kokis jau
čiamas, pav„ Londone, čia nė
ra. Mat, iš seniausiųjų laikų jau prasideda miesto centras, 

tad norint pamatyti Paryžių, 
nėra reikalo samdyti vežėją, 
ar ieškoti vade, žinoma, netin
ginčiam pasivaikščioti.

Paėjėjus iš hotelio pietų link, 
tuoj prieinama Operos aikštė, 
su gražiausiais didžiosios ope
ros rūmais. Čia tuoj ir Rue 
Scribe gatvė kurioj Cunard 
Linijos biuras, ir Grand Hotel, 
čia pat autobusai, kurių paly
dovai angliškai šaukia turistus 
už dolarį ar du (daugiau mo
kėsi — daugiau matysi!). Pa
sukus vakarų link (po dešinės) 
p as: važinėti, Paryžių pamatyti 

hotelis apsistojimui. Gavau pa- randame Madeleine gatvę su į- 
tarimą, kad Amerikoniškas vieš domiąja bažnyčia. Iš ten į pie-

Mat,
Paryžius buvo vieta pinigams 
praleisti, kur iš viso pasaulio 
suvažiuodavo ir čia “sportauda 
vo” turtuoliai. Tas padarė Pa
ryžių akiplėšų ir žulikų mies
tu: kur tik čia žengsi, tai vi
sur matai vienodą palinkimą: 
“Duok!” -

Aš pasišaukiau vežėją (taxi), 
kad nuvežtų mane iš stoties i 
Cunard L:ne biurą, 6, Rue 
Scribe. Už nuvežimą jis paė
mė 36 frankus (už dolarį tuo 
laiku duodavo 25 frankus). At
likęs kelionės reikalus biure, 
paklausiau, kuris parankiausis

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas 

. šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įvaro, 
bet ir j grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
to ja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S COLD POWDERS (Mil
telius nuo šalčio.?, jokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už baks^* apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry
nute) JFėa kai kjSJU^Iė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių lįgų«

Lietuviškų,“ Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali- 
ma gauti gerų pas —-■*

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE, BROOKLYN, N. X,

. .A, .y • t . < •

Telephone Grelfnpoint 1411

X TELEFONAS: STAGG 4037

NAMU SAVIN GYVENTOJAI! į
Prireikus gero, sąžiningo, greitai darbą 

atliekančio

—: PLUMBER’IO

CHAS. WIRFEL, 
95 Starr St, Brooklyn, N.Y.

įvedu šilimą, sutaisau gazo ir vandens vamzdžius, imu kontraktą naujiems 
namams, darbas sanitariškas ir atlieku viską kas tik plumeriui priklauso.

aąv .\y į m*

c BUČERNĖ '
HUMBOLDT PROVISION CO., INC.
248-250 Humboldt St. (tarpe Stagg ir Ten Eyck St.)

DIDELIAUSIAME PASIRINKIME 
PIRMOS KLESOS MĖSŲ 

Jautienos, Avienos, Kiaulienos, Jaunų Paršiukų ir 
Įvairios Paukštienos. — Taippat Rūkytų Mėsų. Geriau
sių Dešrų, Kumpių ir Skilandžių
Kaip vietiniai, taip ir iš apylinkių, esat? širdingai kvie
čiami atsilankyti į musų modernišką mėsinyčią-bučernę 
ir persitikrinti mėsų gerumu ir bučernės švarumu, 

Antanas Mikalauskas ir Bronius Garilauskas
* (Savininkai)

TeL Stagg 0783 Notaru Public

Juozas Levaudauckas
Patarnauju eitiems be skirtumo, parsamdau aulo- 
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimam*. Kainos temos.

Ateikite Ir Persitikrinkite

107 Union Avenue, Brooklyn, N. Y.

skrybėlių nedavėme

įrikoniškos skrybėlės be pėdsa
ko išnyko!

Neatsargiems turistams ir 
dar daug blogiau atsitinka. 
Daugelis, susidraugavę su gra
žuole, ar geru patarėju, geriau 
šioje vietoje netenka ne tik vi
sų savo pinigų, bet ir laikrodė
lio su kitais brangumynaiš. 
Toks jau Paryžius!

28. Iš Paryžiaus į Ameriką

šeštadienį, apie 10 valandą 
ryte viešbučio patarnautojas 
nunešė valizą į St. Lazare sto
tį. Iš čia išeina “Cunard Spe
cial” traukinys stačiai į Cher- 
bourgą. Tai labai greitas ir pa
rankus traukinys. Už penkių va 
landų atvykstame i Cherbour- 
gą, kur tuoj atplaukia iš 
Southam ptono gražioji Aquita- 
nia. Čia visus nuveža iš stoties 
mažesniu laiveliu į tą jurų mil
žiną, susodina ir — Sudiev, Se
noji Europa! Mes važiuojame į 
Naująjį Svietą! ’

Už šešių dienų męs Jau A- 
merikoje, ku¥ nėra nei ;pary- 
žiško akiplėšiškumo, nei tokios 

nei 
nei

- daugybės begėdiškų žulikų, 
tokios gardžios degtinės, 
skanaus alaus.

Mes esam laisvoj šaly!

o:c

Nauji Rekordai
Vienybės” Rekordų Skyriuj 

Randasi Naujų, gražių
Lietuviškų Rekordų

Mergužėle Eikš Pas Mani, 
Polka.

Viena Mergytė, Valcas.
Įgrajino Liet. Tautiška Orkestrą

Valia, Valuže, ir Trys Sesutės 
Duetai. 

Įdainavo K. Menkelluniutė ir 
F. Stankūnas. 

KAINĄ
Rekordų SffĮrius

75c.

Aukso Mintys
Vokiečių filosofas Friedri- 

chas Schleger buvo vedęs kito 
Vokiečio filosofo Meldenseno 
dukterį, labai mokytą mergai
tę, tačiaus augštas mokslas jai 
nekliudė būti gera šeimininke. 
Sykį vienas Schlegerio pažįsta
mas atsilankė jo namuose ir 
rado jauną jo žmoną marški
nius belopant. Jis tarė: “poniu
te, -galėtumėt rasti sau tinka
mesnį darbą; parašytumėt ve- 
lik kokią knygą!”

— Tamsta taip manai? — 
atsakė šeimininkė, — o, aš ta
nkistai galiu atsakyti štai ką: 
iš daug ko esu girdėjusi kad 
šiandien pas mus yra perdaug 
knygų^ o niekas dar man nėra 
skundęs, kad pas mus butų 
perdaug marškinių!”

Niekas pasauly tiek nuosto
lių nepadaro, kaip puikybės 
pilnas vadas, užsispyrėlis vai
rininkas, mokytojas be sąžinės, 
kunigas be tikėjimo, daktaras 
be išmanymo, paperiamas tei
sėjas ir moteris graži, bet be
gėdė.

UŽRASYKIT “VIENYBĘ 
SAVO GIMINfiMS IR 

‘ PAŽĮSTAMIEMS 
LIETUVOJE

LJETUVIU LAIKRAŠTININKAI 
VILNIUJE ■ >

(Tąsa nuo 2-ro pusi.) 
siskiria žmoniškesnių paminklu su rąžytojo at
vaizdu.

Už kapų slėny ilsisi Vilnių ėmę ir gynę ka
reiviai. Lenkams pastatyti cementiniai kryžiai. 
Greta stovi dvi ilgos eilės mędijiių. Ten ilsisi 
Vilniaus gynėjai.

Su širdgėla čia mes randame šventvagiškos 
rankos pėdsakus. Prie kryžių prikaltos skardi
nės lentelės su paradais: kareivio vardas pavar
dė, iš kur kilęs, dalis, kurioj tarnavo.

Nuo daugelio kryžių tie parašai nutrinti. .
Vakarykščiai Pilsudskis kalbėjo apie 

augštą Vi|niaus kultūrą... Mes tikime, kad Čia 
no vilniečių darbas. Kultūringi žmonės to neda
ro. Tai atėjimų darbas.

IŠ stoties, kurioj mes pietavome, apie 4 
vai. patraukėme Vilniaus gatvėmis. Namo, j ne
priklausomą Lietuvą, j antrąją pusę primityvo
kos tvorelės.

Po valandos mes Širdingai, už rankų sveiki
nomės su musų sargybiniu. Su Širdgėla Žvelgė
me j brangią mums žemę, kurioj Šiandien toks 
troškus oras. A. Gr.

Važiavimas su vienu iš B. A. L. Laivų per Klaipėdą prie da
bartinių aplinkybių yra malonus ir visai keleivių nevargina. 
KODĖL LIETUVIAI VAŽIUOJA ANT ŠIOS LINIJOS*

1) Nepertraukiama kelionė iš porto i portą
2) Nereikia trankytis geležinkeliais po svetimas šalis
3) Lietuviškai gajima susikalbėti su laivo aptarnautojais
4) Geras valgis ir mandagus patarnavimas
5) Kasdieną judami paveikslai ir koncertai
6) Išpildomi laivo orkestrus, Įvairus žaislai, šokiai ir t. t.

KAINOS 
|š' KĄUNO: 

Trecia Klesa 

$125. 
Valdžios Tax 

Ekstra

I KLAIPĖDĄ 
Trečia Kl. $107. 
Į abi pusi -181. 
Tnrisrine 3 klesa 
(arba buvusia II) 
klesa - $122.00 
J abi pusi 203.50

IŠPLAUKIMAI LAIVŲ IŠ NEW YORKO:
S. S. LITUANIA------- ------------ Rugsėjo (Sept.)* 18
S. S- ESTONIA------- - — — —Spalio (October) '6

' Su Įvairioms Žinioms Kreipkitės i Vietos Agentą ar Į Bendrovę

BALTIC AMERICA LINE
8 BRIDGE STREET. ■ NEW YORK. N. Y.
Union Trust Bldg. > • Pittsburgh, Pa.
315 So. Dearborn Street. . fl»ra«n TtUnotc

Planuokite DABAR
Rudenį Praleisti LIETUVOJE

i Keliaukite Suvienytų Valstijų Valdžios valdomais laivais.
T y SPALIO MENESIO IŠPLAUKIMAI:

■’ ‘ ; | S.S. Pres. Roosevelt...Spalio 10 
___ Spalio 6-24 | S.S. Geo. Washington .Spalio 17 
S.S. Republic... ............. Spalio 20

Visi laivai be S.S. Leviathan plaukia tiesiai j Bremen.'* 
S.S. Leviathan plaukia per Cherbourg.

Pirkite laivakortes į abu galu!
Sugrižimo leidimus nepiliečiai turi išsirūpinti bent mėnesi pirm 

išplaukimo. z
Del smulkesnių informacijų klauskite savo vietos agentų arba 

• rašykite pas

S.S. Pres. Harding....Spalio 3-31
S.S. Leviathan •___

45 Broadway (Phone. Whitehall 2iooi New

o.o.

GARSINKITĖS

VYRAI IR MOTERYS
Pasekmingai Gydomi Nauju Rudu nuo aš- 

O- ) trių ir įsisenėjusių nervų ir odos ligų, eeze-
flM ma» išbėrimų, jtisenėjusio kataro ir 

W:'' Į išsipūtusių liaukų, raumatizmo, sci-
I atica, strėnų skaudėjimo, kvaitulio, kruti-

nės, plaučiių ligų, vidurių, žarnų ir kit. ligų. 

MANO KAINOS PRIEINAMOS. Nekainuos nieko pasi
tarti su Dr. Zins del patikėtino moderniško gydymo, patenki
namo ir greito pasisekimą Ai galiu pagelbėti. Kraujo spau
dimo ir kitoki kvotimai. X-spinduliai. Serumai ir vakcinai.

PASITARIMAS IR IŠTYRIMAS

DR. ZINS
Specialistas 2.4 mrię patyrimo

110 EAST 16th ST. M. Y.
Tarpt 4 th Aim. tt I ruing H»ct

Valandos: 9 ii ryto iki 8 vakaro. 
Nedaliomis: 9 iki 4 po pietų.

■ ■ .f . ■:<
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rai Brookly ne "zincmas, p. Vita AUTOMOBILIŲ PARODA

REIKALINGA
Tel. Greenpoint 4*28

MOTERIS IŠ DARBŲGRĮŽTA p. GARŠVIENĖ

Ji atvyksta laivu “Paris.

j PRAMOGŲ KALENDORIUSVienybės” Redakciją atlan-

neje, Maspeth, N. Y.
PARSIDUODA

-t
TeL 0595 Greenpoint.

DAKTARAS
/

J. S. Misevičius

PASIRENDAVOJIMUI
IŠSIRANDAVOJA KRAUTUVĖ

MIRĖ

&

TRYS FLORAI VISOKIŲ FURNIŠIŲ, GERŲ IR

Tel.: Stagg 5043
N

NOTARY PUBLIC

BILE PREKĘ

PATYS PRISTATOM Į VISUS PRIEMIESČIUS

KRAUTUVĖ ATDARA NUO 8 V. RYTO IKI 8 V
VAKARE

MACYS BROS. FURNITURE CO
198-200 GRAND STREET e

!5jžX

LIETUVIŲ KALBOS 
KYKLA VEIKIA IR

3 3 S 
s

pereina pir- 
vieton p. J. 
spalio 6 d.

LIETUVIŲ PARAPINĖ 
MOKYKLA

GRĮŽO IŠ LIETUVOS 
EKSKURSANTAS SIRUTIS

NEOFICIALIŠKI BALSA
VIMAI PIRMA

Šiuo balsavimu ypatingai no
rima susekti, ar daug republi- 
konu balsuos už Smitha.

Rugsėjo 30 d. “Vienybės” Direktori- 
atas rengia redaktoriui J. O. Sirvydui 25- 
metų redaktoriavimo sukaktuvių bankie- 
tą. Klasčiaus salėje, Maspetbe.

VIENYBĖS” RUDENINĖ 
EKSKURSIJA DAUGINASI

KOMUNISTAS UŽMUŠĖ 
DARBININKĄ

Musų moderniškoje šapoje mes atliekame 
šiuos darbus: išgręžtame cilinderius, iš- 
dreininam crank-shaftus. pritaisom 'naujus 
bėringus, pabudavojame visai naują inži- 
ną ir perdavimo (transmission) kločių 
gale, ištaisome susidaužusius, sudužusius 
ir suvirinant bei nutekinant, padifome kai 
naują.

certas, Klasčiaus Parke ir Salėje. Maspeth.
Lapkričio 4 d. vakare Lietuvių Opere

tės Choras stato operetę “Velnias Išradė
jas” Transfiguration salėje.

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn, N. Y.

Partamd»o Dailius Automobiliui 
vestuvimi. krikštynom* ir 

kitokiem* pokiliami

lietuvių 
Rudeni- 
isvyksta 
6 d. Bal 
Estonia”

PARSIDUODA RESTORANAS 
Ir fornišiuoti kambariai (furnished rooms 
Viskas gerai įtaisyta, pigiai parsiduoda. 
Keturi metai lease’o, renda pigi. Turiu 
parduot 1 5 stalų. Priežastį surasit ant vie
tos. Kreipkitės: 495 West St., New York

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS

4 Lexington Avenue 
arti Grand st., Maspeth, L. L, N. Y.

MO- 
ŠĮMET

Šiomis dienomis iš Lietuvos i 
grižo ir redakcijoje apsilan-,

WATERBURY, CONN. '
Pasirendavoja kambariai tik del lietu

viškų šeimynų, dideli ir šviesus, su gesti 
ir elektra, renda pigi, atsišaukit po nr. 
24 W. Porter St., Waterbury, Conn. Klau 
skite Mr. Wm. Loeffler.

po SLA. j 
Lietuvių !

DAKTARAS
John S. Staneslow

Valandos: 8—9 ryte 
2—3 po pietų 

6—8 vakare 
Nedėliotus pagal sutartį 
799 Bank Street 

‘ (virš Bankos) 
Waterbury, Conn.

Office Hours:
8-10 A. M.
12-2 P. M.
6-8 P. M.

270 Berry St., B’klyn.

NAMŲ DARBININKIŲ
Esate reikalinga. Daug moterų sugrįsta 

nuo priemiesčių. Reikalingos patyrusios 
ir nesenai atvažiavusios merginos. Klaus
kite visą savaitę. Už suteikimą darbo ne
reikia mokėt — DOVANAI. Susser Ager. 
cy, 926 Broadway, kampas Myrtle Ave.. 
Brooklyn, N. Y. (Ill)

GRĮŽO LIETUVIAI
NUTRAUKĘ LIETUVOJE
FILMŲ

Parsiduoda Saldainių Krautuvė su sodės 
fontanu.- Įrengimas su puikiu staku it dū 
kambariai su inventorių (furnished). Kai
na prieinama. Kreipkitės: 142 Maujer St., 
Brooklyn N. Y. ; (112)

Mokytoja 
L. Bernice Šalinaitė 

4T1 Evergreen Avenue 
Brooklyn, N. Y.

arti Gate Avė elevatorio stoties 
Telefonas: Foxcroft 85 23 

Sutartis galima padaryti
kreipiantis sulig nurodyto 

antrašo arba telefonu.

REIKALINGAS kriaučius. bušleris prie 
moteriškų drapanų dirbtuvėj. Taipgi ir 
sargas-vaktininkas. Darbas nuolatinis 
kreipkitės po antrašu. P. Sharrys, 298 
Irving Ave., pagal Myrtle Ave., Brooklyn. 
New York. (Ill)

Tel.: Newtown 4464
ROTARY PUBLIC

: Shellan Music
Academy 

pamokos
Piane Skambinimo ir Mu-

tinkama bent bizniui, kostumerskam 
kriaučiui ar bent bizniui. Vieta apgyven
ta lietuviais. Išsirandavoja ųž prieinamą 
kainą. Ši vieta išdirbta del kostumersko 
kriaučiaus per pereitus 5 metus. Randasi 
kambarys užpakaly storo. Atsišaukit. pas: 
Jurgis Švetulis, 200 North 2nd St., Har
rison, N. J. (19)

Laivu “Lituania” j Ameriką 
atvyko J. K. Milius ir Navikas, 
kurie išbuvo 4 mėnesius Lietu
voje, traukdami krutamus pa
veikslus įvairiose vietose. Sa
ko, turį filmą 4,500 metrų ilgio i 
visokių vaizdų.

Jie važinės po Ameriką ir Į 
rodys paveikslus Amerikos Lie
tuviams.

PARSIDUODA FARMA 78 akeriai že
mės, 15 karvių, 1 arklys, 8 kiaulės, viš
tų ir ančių apie 200, namas 10 kambarių, 
reikalingos triobos: kaina $9,000. Vieta 
labai paranki. Kreipkitės šiuo antrašu: 
Mr. C. Žygelis. R. F. D., Box 49 North 
,WiIųrington; Moss. (19)

Svc- j 
Ha 
nuo į 
ko$-

6—8 P. M.
NEDELIOMS PAGAL SUTARTĮ

Kaip Privažiuoti; — Franklin Av. 
karu persimainyt ant Park Circle 
and Smith St. karo. Važiuojant 
Brighton Beach Linija išsėskit ant 

Newkrik Avenue.

yra tam vaistas. Tas pasitikėtinas pilvo 
tonikas atnaujins jus. Jis pagelbsti virški
nimui. išvaro iš vidurių sukietėjimą ir 
atgaivina nervus. Visose aptiekose. (2

PAIEŠKAU Juozapo širvinko, paeina iš’ 
šemetaičių kaimo, Papilės valse., Šiaulių • 
apskrities. Tunų labai svarbų reikalą, ma
lonės jis pats arba kas apie jį žino, pra
nešti sekančiu adresu: Jonas C. Diokas. 
R. D. No. 1, W. Ghent, N. Y.

Dr. John Waluk
Valando*:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nediliomis pagal susitarimą

161 North 6 th Street 
Brooklyn, N. Y.

VYKSTA REDAKTORIUS 
ATOSTOGŲ

U • PIGUS PIRKINYS
s $500 inešt — parankamas 2 šeimynų 
su pridurimu, 1 1 kambarių. 2 garadžiai. 
įvažiavimas, šiluma, elektrikas. Kaina 
12;5OO. ' Daryk pasiūlymus. Evegreen 
0859. .. (112)

lololoĮoloioyigį

Dirba geri ekspertai-meka- 
Ant

■p. Sirvydas atostogas Įeisiąs 
Stottvillėje, N. Y., garsioje 
Stankaus farmoje.

PASIRANDAVOJA šviesus kambarys 
dę] vyro ar merginos. Galima maityti nuo 
4 vai. iki 10 vai. vakaro, po No. 512 
Grand Street. Brooklyn. N. Y. C-. Pas- 
pauskit žemutinį zvanelį. '(110

Kunigo Rodžio^ parapinėje 
mokykloje šįmet, sakoma, įsire
gistravo 450 vaikučių. Mokyk
loje yra ir Lietuvių kalbos pa
mokos.

PRANEŠIMAS. — Persikėliau iš 
tūlio namo į naują vietą. 101 
milton Street. (skersai gatvės 
senos vietos). Pranešu savo visiems 
tumieriams ir prieteliams. kad darbas bus j
atliktas naujoj mano kriaučystės krautu- 
vėj, kaip ir seniau*. F. Faltinailis, 101 
Hamilton St., Harrison, N. J.

Jei tavo nervai suirę ir jei tu nori, kad 
niekas tau nesipainiotų, tai

TRINERIO 
KARTUSIS VYNAS

REIKALINGAS patyręs darbininkas del X 
išvežiojimo ir pardavinėjimo duonos tar- V 
pe Newarko ir Brooklyno apylinkių. IZ^ir- X 
bas nuolatinis ir pelningas. Kreipkitės w 
prie Andriaus Žiugždos. 182-188 Van S 
Buren St., Newark, N. J. (1 13) $

------------------------------------------------- X
REIKALINGAS pirmo skyriaus duonos v 
kepėjas. Darbas nuolatinis, gerai apmo- K 
karna alga. Kreipkitės: A. Žiugždos ke- 
pyklon, 182-184 Van Buren St., New- A 
ark, New Jersey. (113) v

Brooklyno ir Apylinkės Žinios
“Vienybė*” Adresai: 193 Grand Street, Brooklyn, New York. Telefonas: Greenpoint 2427

VIENYBĖS” REDAKCIJOS
ŠTABE NAUJAS NARYS

KVIETIMAS IŠLEISTUVIŲ 
VAKARIENĖS'

Policija areštavo komunistą; “Vienybės” Redaktorius, p. 
Šifriną, kuris peiliu nudurė mė V. Sirvydas, šį šeštadienį išvyk 
sos krautuvės darbininką, Sil- sta porai savaičių atostogų, 
verą ir sužeidė kitą darbinin
ką, Borisą, šie darbininkai, 
drauge su trimis kitais pikieta-j

* vo krautuvę, kurioje skebavoj 
kitas komunistas, šifrinas su!

o. . .... T. x . peiliu puolė pikietninkus ir Silp. Sirutis viesejo Lietuvoje! . - T . •. . , . ... . veri papjovė. Jo draugai, vie-apie trejetą menesių ir ketina; ‘
kada nors važiuoti visiškai ten Į 
apsigyventi. Jisai labai daug 
gerų dalykų apie Lietuvą 
pasakojo.

RUGS. (SEPT.) 15 D. 1928

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS ?

X-Spindulių Diagnoza 

221 South 4th Street 
BROOKLYN, N. Y. 

(Prieiais "Bridge Plaza"

Valandos: 10—12 prieš piet 
2—8 po piet 

Penkiadieniais ir Sekmadieniais 
tik sulyg sutarties

8

ienybės” Rtdąkcijos šta- 
ban nuo rugs. 11 d. įėjo ant
ruoju redaktorių p. Jonas Va
laitis, kuris užims vietą p. Vy
tauto Sirvydo.

p. V. Sirvydas 
muoju redaktorių 
O. Sirvydo, kuris 
laivu “Estonia” išvyksta Lietu
von su “Vienybės” Rudenine 
Ekskursija.

p. Valaitis yra nelabai se
nai atvykęs iš Lietuvos, jaunas 
vyras ir gabus publicistas.

Jau dailus būrelis 
užsisakė į “Vienybės” 
nę Ekskursiją, kuri 
Lietuvon Spalio (Oct.) 
tiko Amerikos laivu “ 
per Klaipėdą.

Kurie dar mano i šią dailią 
Ekskursiją ^patekti, privalo pa 
siskuirinti užsisakyti vietas.

Visokių informacijų kreiptis 
šiuo antrašu: “Vienybės” Ru
deninė Ekskursija, 193 Grand 
St., Brooklyn, N. Y.

Shelbourne garadžiuje, For- 
nok, sako, kad jis buvo užpul-jest Hills sekcijoj, išstatyta pa- 

I tas pirma. ! rodai 66 skirtingi 1929 metų
Silveris tapo iškilmingai pa-i modelių automobilių.

pa' i laidotas. Tarp parašų, kurie bu ! -----------
vo laidotuvėse nešami, vienas PRAŠALINS VEDUSIAS 

(skelbė: “Komunistų gengsteris 
užmušė musu brolį.”

Gerbiamieji “Vienybės” drau 
gai šiomis dienomis jau pra
dės gavinėti į p. Sirvydo išlei-1 
stuvių vakarienę kvietimus, ku
rie jau tapo plačiai išsiuntinė-; 
ti.

Labai malonu bus gauti pra- į 
nešimus apie dalyvavimą ne- ■ 
vėliaus Rugsėjo (Sept.) 27 die
nos.

Galės būti, kad per antrašų 
stoką ar neapsižiūrėjimą, bus, 
labai geriems “Vienybės” ir p. 
Sirvydo draugams kvietimai ne! 
pasiekę.^Tad parašome, nieko ne j
žiūrint, įdėti laiškan čekutį nuo; SVEČIAI 
asmens 33.00 ir sau vietas už- į y 
sis&yįa.

P-o J. O? Sirvydo, “Vieny- kė Antanina Dapkevičienė, ka
bės” Redaktoriaus 25 metų ju-'ri dvi savaiti atgal iš Lietu-’ 
bilėjinė ir Lietuvon išleistuvių vos iš Kėdainių apskr. atvyko 
vakarienė pyksta — Rugsėjo ■ laivu “America” pas savo su- 
(Sept.) 30 d. Klasčiaus Svetai-'nų, Dapkevičių, į White Plains, 

N. Y. Dabar viešisi pas savo 
dukterį, p. Kulbokienę, ir žentą 
p. Kulboką. Sykiu apsilankė ir 
jos giminaitė, p. žilvitienė, iš 
Chicago, Ill., kuri dalyvavo S. 
L. A. seime Baltimorėje ir vis 
dar su musų svetingomis apy-

kė “Vienybės” ekskursantas, ge Rinkėmis nepersiskyrė. Ji išva
dinėjusi 7 valstijas ir maudžiu
si 27 “pajūriuose, 
ką. Dabar jau ruošiasi grįžti 
į Chicagą.

P-nė Dapkevičienė, pasiviešė
jusi Amerikoje, grįšianti Lietu
von.

Gauta žinių, jogei šiomis d i e-^ _
nomis grįžta iš Lietuvos p-nė tL4 VOJINGOS MOTERYS 
Garšvienė, žmona žinomo Broo-! -----
klyniečio, graboriaus Juozo; Ketvirtadienio ryte, teisėjas 

: Maguire Homicide Teisme tu
rėjo tris moteris, kaltinamas 
vyrų užmušime. Tarp jų buvo 

i ir lietuvė, Liudvisė Mikušaus- 
I kienė, iš 615 Forty First St.

Kitos dvi buvo: Ona Bamba 
ra, iš 414 Hudson Av., ir Bes
sie Lensky, 17 jyhipple St.

Lenskienė nudurusi savo vy
rą Rugs. 4 duoniniu peiliu, 
kada tas prisipažino, jog myla- 
vosi su kitomis.

Bambarienė skustuvu per
pjovė gerklę š£vo vyrui, su ku
riuo be šliubo gyveno, užgirdu
si, kad jis norįs ją pamesti, 
išviliojęs iš jos virš 31,000.

Mekušauskienė gi kaltina
ma, kad su savo duktere. Mare 
Milašiuniute, nušovė savo vy- 

per tą lai- rą Rugp. 20. Vyras veTiau li
goninėje pasimirė.

Teisėjas visas pasodino ka
lėj iman be belos iki Įvyks jų 
bylų svarstymas.

Long Island gelžkelio valdy
ba svarsto atleisti iš darbo ke- 
lioliką vedusių moterų, o jų vie 
tas dueti merginoms. Tos mo
terys, sakoma, dirbą ne dėlto, 
kad pragyventi negali, bet kad 
užsidirbti pinigų prabangos da
lykams.

9
Tel.: Mansfield 9JI 9

Dr. EdrW. Žukauskas
1114 Foster Avenue 

BROOKLYN, NEW YORK 
VALANDOS:—

PENKIASDEŠIMTS TREČIAS METINIS

PIKNIKAS
Rengia Šv. Kazimiero ir Juozapo Draugystė

. įvyks NEDĖLIOJĘ, 23 RUGSĖJO-SEPT., 1928
Vietoje 25 Rugpjūčio-August, kuris del lietaus neįvyko

John Klashus Clinton Park
BETTS IR MASPETH AVENUES. MASPETH. NEW YORK

PRADŽIA 2-RĄ VALANDĄ PO PIETŲ
ĮŽANGA 50 CENTŲ Y P AT Al

Gerbiamieji Lietuviai ir Lietuvaitės! Kviečiame visus dalyvauti šiame musų 
didžiausiame ir linlcsmiausame piknike. Naujoje svetainėje smagiai pasišoksit grie
žiant Retikevičiaus orkestrai vėliausios mados šokius. Gaspadinėm patariam atsi
vežti kumpių ir skilandžių, o su dešrom — darykit, kaip jums parinka. Užtikrina
me, kad piknikas patiks visiems. Kviečia RENGIMO KOMITETAS.

------------------------- o----------------------------
KELRODIS: Imkit Grand St. arba Flushing Ave. karus į Maspethą: išlipkite ant 

Rust Street, iš kur du blokai iki svetainės.

SVARBIOS ŽINIOS DEL LIETUVIU! a* 
kurie turi Automobilius

Ištikus nelaimei, parvežame dykai sumuštą ar neinantį 
automobiliu

Darome viską, kas tik eina prie automobilių.
nikai, todėl darbas gvarantuojamas ir už prieinamą kainą atliekamas, 
galiono važiuosite 5 mylias daugiau.

A. &S. AUTO MACHINE SHOP
(buvusi Bnshwick Auto Machine Shop) 

Savininkai: F. AUGUST ir F. A. SCHMIDT '
40 KOSSUTH PL. (tarp Broadway ir Bushwick Av.) BROOKLYN. N. Y.

Telefonas — Jefferson 9359

Grybelių Lelijų šaknų
Gvazdikėlių Rūtų
Imbiero šaknų Rožių
Juodšaknių Rrmunflių
Kadugio uogų Scneso plokičiukių
Kaštavolų ša’mėčių
Kmynų šalavijų
Liepot žiedų Senrso lapelių
1 itntkų šafronų
Metelių Trių devvnerių
Medetkų T r aukž.olių
Mėlvmų oogq Jųporkų šaknų
Našlelių Turkiškų pipuų
Puplaiškių P.navijų šaknų
Parašant jot ir T rukžolių

daugybę kitokių Valerijono šaknų

ia* savo prigimtoj kalboj apie kokią lietavii
egul toojaus kreipiau arba parašo j mane, o
rnu to reikalavimą.

Angelina Pullaro, 47 metų, 
143 No. 4th St., mirė Rugsėjo 
11 d. bus laidota Rugsėjo 14 
d. Kalvarijų kapinėse.

Veronika Vasiliauskas, 51 m., 
84 Monroe St., N. Y. mirė Rug 
sėjo 12 d. bus laidota Rugsėjo 
15 d. iš kun. šeštoko bažnyčios 
šv. Jono kapinėse.

Marijona Drogalis, P metų, 3 
mėnesių, 131 No. 6th St., mi
rė Rugsėjo 13 d. bus laidota 
Rugsėjo 15 d. Kalvarijų kapi
nėse.

Laidotuves prižiūri grabo- 
rius Juozas Garšva.

New Yorke einąs savaitinis 
žurnalas “Literary Digest” ma 
no apklausti 19 milionų pilie
čių pirm oficialių Amerikos 
prezidento balsavimų ir tuo bu- 
du patirti, kas bus išrinktas. 
Pereitą kartą, 1924 metais, mi
nėtas žurnalas apklausinėje-15 
milionų piliečių ir tikrai at
spėjo koki balsų nuošimtį kuris 
kandidatas gaus. Klydo tik 
dviem nuošimčiais.

Šitoks “šiaudinis” balsavimas 
žurnalui kainuos $600,000; bet 
jeigu ir šįmet atspės, kai 1924 
metais, tai Amerikos piliečiai 
jau pirm oficialių balsavimų ži, 
nes, kas bus sekantis preziden
tas.

Per keturius metus 
kuopų globa veikusi 
Kalboj Mokykla veiks ir šį-' 
met. Ji bus, kaip ir pereitais 
dviem sezonais, SLA. 33-tos 
kuopos globoje. Vyriausiu mo
kytoju bus Pr. Bajoras. Į mo
kyklos komisiją kuopa išrinko: 
J. Marcinkevičių, T. Petrauską,

Visi tėvai, kurie norite, kad 
jūsų vaikučiai butų gerai ir 
padoriai išmokinti lietuviškai 
paskaityti ir parašyti, įsitėmy- 
kite, kad mokinių įregistravi
mas bus Antradienio vakare, 8 
vai., R u g.* j o 18, “Vienybės” 

I svetainėje, 193 Grand St.
Mokestis už visą mokslo me

tą yra 32, kuriuos reikia su
mokėti iš anksto. Komisija.

(Undertaker)

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS

I MATTHEW P. BALLAS 
(BIELAUSKAS) 

f FUNERAL DIRECTOR

BISKĮ APGADINTŲ NUO DŪMŲ IR VANDENS, TURI 
BŪTI GREITAI IŠPARDUOTA IKI PASKUTINIŲ UŽ

tarpe Bedford ir Driggs Av.
Telephone Greenpoint 2372

e333333

Brooklyn




